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S o u r i a n c s s . c o m

آسیا تایمز

شهرام اکبرزاده |  

]آیت الله[ علی خامنه ای، رهبر ایران، پیشنهاد کرد که مذاکره 

با دشمن، به رغم عدم انتظار تعامل بین المللی با آمریکا، ممکن 

است مفید باشد. این می تواند مسعود پزشکیان را به تعامل با 

جامعه بین المللی در مورد برنامه هسته ای ایران ترغیب کند.

در ماه آوریل سال جاری، اسرائیل سفارت ایران را در 

دمشق مورد هدف قرار داد و اعضای سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی را کشت.

این منجر به واکنش ایران شد. ایران حمله اسرائیل را 

به عنوان حمله به قلمرو حاکمیتی ایران محکوم کرد و در 

مورد پاسخ قریب الوقوع خود هشدار قبلی داد. اسرائیل و 

متحدانش توانستند تا بیش از 300 موشک و پهپاد شلیک 

شده ایران را ساقط کنند.

بااین حال، این پاسخ در ایران به عنوان یک پیروزی تلقی 

می شد، زیرا توانایی تکنولوژیکی این کشور را برای دستیابی 

به خاک اسرائیل نشان می داد. ایران در ماه آوریل به وضوح 

از یک خط قرمز عبور کرد، اما به نظر می رسد از عواقب آن 

بسیار ناراحت است.

سپس در روز 31 جولای، هنیه در سفری به تهران ترور شد. اگرچه 

اسرائیل مسئولیت آن را تایید یا تکذیب نکرده است، اما به طور 

گسترده تصور می شود که پشت این قضیه اسرائیل بوده است.

این امر رهبری ایران را در تنگنا قرار داده است. از طرفی تندروها 

برای انتقام جویی و بازگرداندن وجهه ایران درخواست هایی 

بسیاری می کنند تا ایران به عنوان کشوری که می تواند از خود 

دفاع کند و انتقام قتل یک متحد نزدیکش را بگیرد، خودی 

نشان دهد. ]آیت الله[ خامنه ای همچنین تأکید کرده است 

که اسرائیل به خاطر اقدام خود مجازات خواهد شد، اما زمان 

آن به انتخاب ایران وابسته است.

واضح است که رهبری ایران نمی تواند ضعیف به نظر برسد و 

خطر آسیب رساندن به متحدان و نیابت های ایران در منطقه 

نیز وجود دارد. 

ابهام در دقت ناوگان 
موشکی جمهوری  اسلامی 

نظام ایران نظام ایران 
گرفتار گرفتار 

دوراهی دوراهی 
سختی است سختی است 
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بلومبرگ  | 

خبرگزاری بلومبرگ روز دوشنبه 1۲ شهریور 

به نقل از »افراد آگاه« که هویت آن ها را 

مشخص نکرده، گزارش داد مقامات اروپایی 

انتظار دارند حکومت ایران به زودی موشک 

بالستیک به روسیه تحویل دهد.

جمهوری اسلامی طی دو سال و نیم گذشته 

صدها فروند پهپاد در اختیار روسیه قرار 

داده، اما تحویل موشک های بالستیک، 

تحول نگران کننده ای در جنگ روسیه علیه 

اوکراین خواهد بود.

مقامات از ارائه هرگونه برآورد درباره نوع و گستره 

این موشک ها و همچنین موعد تحویلشان 

خودداری کردند، اما یکی از آن ها گفته که زمان 

تحویل ممکن است از روزهای آینده آغاز شود.

موشـک های بالسـتیک معمـولا سرعـت 

بیشـتری نسـبت بـه موشـک های کـروز 

و پهپادهـا دارنـد و می تواننـد محمولـه 

بزرگ تـری را بـا خـود حمـل کننـد.

انتشار این خبر در حالی است که آمریکا و 

متحدان آن در ناتو، طی ماه های گذشته 

بارها به جمهوری اسلامی درباره پیامدهای 

چنین اقدامی هشدار داده اند.

بلومبرگ به نقل منابع آگاه خود همچنین 

گفته که »گروه ۷« احتمال دارد با انتشار 

بیانیه ای هرگونه انتقال موشک های بالستیک 

از سوی ایران به روسیه را محکوم کند و نگرانی 

خود را از طریق کانال های دیپلماتیک به 

اطلاع شرکای منطقه ای برساند.

همکاری های فزاینده حکومت ایران و روسیه 

طی سال های گذشته کشورهای غربی را بر 

آن داشته تا چندین بسته تحریمی گسترده 

علیه افراد و نهادهای ایرانی دست اندرکار 

در این همکاری ها وضع کنند.

بر اساس آخرین گزارش ها از تحولات 

مربوط به تهاجم نظامی روسیه به اوکراین، 

نیروهای اوکراینی همچنان در تلاشند تا 

مانع پیشروی نیروهای اشغالگر روس در 

منطقه دونتسک در شرق اوکراین شوند.

همزمان، کی یف، پایتخت اوکراین، روز 

دوشنبه هدف حملات شدید پهپادها و 

موشک های کروز و بالستیک روسیه قرار 

گرفت و 1۶ فروند موشک بالستیک توانستند از 

سامانه های پدافند هوایی اوکراین عبور کنند.

حملات  اوکراینی،  مقامات  گفته  به 

موشکی روز دوشنبه به کی یف با استفاده 

از موشک های اسکندر-ام ساخت روسیه 

و همچنین موشک های نوع کی ان-٢٣ 

ساخت کره شمالی انجام شد.

ibit.ly/fBrbn

تحویل موشک های 
وسیه  بالستیک ایران به ر

نظام ایران گرفتار دوراهی سختی است 
سیاست خارجی ایران

حزب الله  حماس،  است  ممکن 

لبنان، شورشیان حوثی در یمن و 

سایر گروه های شبهه نظامی شیعه 

در عراق و سوریه به خطر بیفتند، اما 

ملاحظات دیگری نیز وجود دارد که 

تصمیم گرفتن را دشوارتر می کند.

پاسخ مستقیم به اسرائیل می تواند 

جعبه پاندورا را باز کند. این امر راه را 

به  اسرائیل  مستقیم  حملات  برای 

ایران و شاید ترورهای هدفمند بیشتر 

مقامات ایران هموار کند. این یک 

احتمال واقعی است. اسرائیل تمایل 

خود را برای پاسخ به هرگونه تهدید با 

زور تحت عنوان دفاع از خود نشان داده 

است. همچنین توانایی خود را برای 

انجام حملات دقیق در ایران نشان داده 

است، مانند حمله تلافی جویانه خود به 

سیستم راداری در شهر اصفهان که پس 

از حمله موشکی و پهپادی ایران در ماه 

آوریل، این عملیات انجام شد. علاوه بر 

این، چنین تشدیدی، خطر کشاندن 

آمریکا به درگیری را همراه دارد.

رهبری ایران هنر حاشیه سازی را نشان 

داده است. آمریکاستیزی در گفتمان 

نخبگان سیاسی، ریشه دوانده است و 

سیاست خارجی ایران را چارچوب بندی 

می کند، اما ایران تاکنون از جنگ با 

آمریکا اجتناب کرده است، زیرا ممکن 

است همه چیز را به خطر بیندازد.

مقامات ایران از قبل نگران آینده 

با  درگیری  هستند.  خود  سیاسی 

اسرائیل و آمریکا می تواند به طورجدی 

وضعیت را تشدید کند.

در حال حاضر، یک گسست عمده بین 

اقشار بزرگ جامعه و نظام حاکم وجود 

دارد. دو سال پیش، ایران با تظاهرات 

خودجوش توده ای ضد نظام، زیر پرچم 

»زن، زندگی، آزادی« متزلزل شد.

آن ها در واکنش به مرگ مهسا امینی در 

بازداشتگاه به دلیل حجاب نامناسب 

تظاهرات را شروع کردند، اما خیلی زود 

به یک شورش ضد نظام تبدیل شد که 

خواستار »سقوط دیکتاتوری« و پایان 

نظام اسلامی بودند. این شورش با 

زور، بازداشت های خودسرانه و اعدام  

سرکوب شد.

درگذشت ابراهیم رئیسی در سانحه 

هلیکوپتر در اردیبهشت امسال فرصتی 

را برای نظام حاکم فراهم کرد تا به دنبال 

آشتی با منتقدان اصلاح طلب خود باشد. 

پزشکیان، نماینده اصلاح طلب مجلس 

برای شرکت در انتخابات باهدف افزایش 

مشارکت رأی دهندگان انتخاب شد. 

رهبر ایران بارها به میزان مشارکت 

رأی دهندگان به عنوان شاخصی از 

مشروعیت نظام اشاره کرده است.

بااین حال، نرخ مشارکت در دور اول 

انتخابات تنها 39.9 درصد بود که 

انتخابات  یک  در  میزان  کمترین 

ریاست جمهوری در تاریخ ایران بود و در 

دور نهایی تنها به 49.8 درصد رسید. این 

به عمق ناامیدی عمومی از نظام سیاسی 

اشاره دارد. بسیاری از اصلاح طلبان 

انتخابات را تحریم و رد کردند و این 

انتخابات را مایه شرم می دانند.

بحران مشروعیت ایران در بالاترین نقطه 

خود قرار دارد و آن را برای انفجاری دیگر 

آماده کرده است. جنگ با اسرائیل یا 

آمریکا می تواند به عنوان یک کبریت در 

انبار باروت عمل کند.

بنابراین، رهبری ایران با یک دوراهی 

مواجه است. این کشور نمی تواند 

از لفاظی های ضد اسرائیلی و ضد 

آمریکایی خود عقب نشینی کند. تهران 

سیاست خارجی خود را بنا نهاده و 

شبکه گسترده ای به نام محور مقاومت 

را بر اساس آن تشکیل داده است. نظام 

ایران نمی تواند به این ستون هویت 

خود خیانت کند.

اما عمل به آن بقای نظام را به خطر 

می اندازد، بنابراین رهبری به دنبال 

ایجاد تعادل است که کاری دشوار است.

تبادل آتش اخیر حزب الله با اسرائیل 

ممکن است پاسخ این سؤال بوده باشد. 

ایران با حمایت از حزب الله می تواند 

ادعا کند که اسرائیل را تحت فشار قرار 

داده است، بدون اینکه مجبور باشد 

خود اسرائیل را بزند. هدف از این کار 

بازگرداندن وضعیت موجود کشور در قبل 

ماه آوریل است. این استراتژی، جنگ 

را به حزب الله و دیگر گروه های نیابتی 

ایران واگذار می کند؛ اما این ممکن است 

یک آرزو باشد. این استراتژی می تواند به 

اسرائیل توجیه لازم برای حمله مجدد به 

اهداف ایرانی را بدهد.

https://t.ly/52jc3
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اکونومیست  | 

در حالی که روسیه طی دو روز هفته گذشته 

حملات موشکی و پهپادی گسترده ای را به 

شهرها و زیرساخت های انرژی انجام داد، 

رستم عمروف، وزیر دفاع اوکراین و آندری 

یرماک، رئیس دفتر رئیس جمهور، هیئتی را 

به واشنگتن فرستادند. تیم اوکراینی به دنبال 

مجوز برای تعقیب تعداد مشخصی از اهداف با 

ارزش با موشک های آمریکایی بود.

ماموریت آن ها پاسخی مستقیم به بهانه های 

متحول پنتاگون و مقامات امنیت ملی است 

که چرا باید محدودیت ها ادامه داشته 

باشد در حالی که سایر خطوط قرمز فرضی 

مبهم شده اند.

به عنوان مثال، ممنوعیت کامل حمله به اهداف 

در روسیه در ماه می لغو شد، زمانی که به اوکراین 

گفته شد می تواند به تمرکز نیروهای روسیه در 

آن سوی مرز که برای حمله به شهر خارکف 

آماده می شوند، حمله کند. هنگامی که یک 

ماه پیش، اوکراینی ها وارد کورسک شدند، 

باتری های موشکی هایمارس را با خود بردند 

که علیه نیروهای روسی مستقر شده بود. هیچ 

اعتراضی در واشنگتن مطرح نشد.

دلیلی که در گذشته برای ممنوعیت اوکراین از 

استفاده از تسلیحات آمریکایی علیه اهدافی 

در روسیه ذکر شد، این بود که این امر می تواند 

باعث واکنش تند کرملین شود که در نهایت 

آسیب بیشتری به اوکراین وارد می کند.

حملات موشکی و پهپادی در هفته گذشته 

بخشی از یک کارزار سیستماتیک برای بدتر 

کردن زندگی تا حد امکان برای مردم عادی 

اوکراین در زمستان است. 

در ماه های اخیر، دلایل جدیدی برای محدود 

کردن اوکراین مطرح شده است. مقامات 

ناشناس گفته اند که دولت آمریکا نمی خواهد 

»بازنشانی« روابط با مسکو را در مقطعی در 

آینده به خطر بیندازد. برخی دیگر از مقامات 

استدلال می کنند که اجازه دادن به اوکراین 

برای استفاده از ATACMS، سیستمی با برد 

بلندتر از هایمارس، علیه اهداف در روسیه، 

تصویر استراتژیکی را تغییر نمی دهد زیرا 

اهداف کافی در این برد وجود ندارد. 

زلنسکی به زودی آخرین فرصت را خواهد 

داشت تا بایدن را متقاعد کند که رویکرد 

جدیدی اتخاذ کند قبل از اینکه او دفتر 

خود را ترک کند.

اوکراین سلاح های قدرتمندی در حال توسعه 

دارد. زلنسکی اخیرا از آزمایش موفقیت آمیز 

اولین موشک بالستیک اوکراین خبر داد. 

ibit.ly/UPa-M

یکا محدودیت های آمر
به اوکراین آسیب می زند چالش های آمریکا در بنگلادش جدید

سیاست خارجی آمریکا

نشنال اینترست

کیمار اول هودا |

سه سال گذشته سیاست خارجی 

آمریکا در جنوب آسیا چندان مطلوب 

نبوده است، با سه انقلاب و سه رهبر 

اصلی شریک که برای نجات جان 

خود از افغانستان، سری لانکا و اکنون 

بنگلادش فرار کردند. کمتر از یک سال 

پس از فرار اشرف غنی، رئیس جمهور 

افغانستان به امارات در ماه آگوست سال 

۲0۲1، گوتابایا راجاپاکسا، رئیس جمهور 

سری لانکا نیز از معترضانی که خواستار 

اصلاحات دموکراتیک، پاسخگویی 

در قبال بودجه های ملی و اصلاحات 

اقتصادی-اجتماعی گسترده بودند، 

به سختی فرار کرد.

اکنون سلطنت 15 ساله شیخ حسینه، 

نخست وزیر بنگلادش در تاریخ 5 آگوست 

۲0۲4 به پایان رسید. او به دهلی نو 

گریخت و در بدو ورود با مشاور امنیت 

ملی هند، آجیت دوال ملاقات کرد. به رغم 

سوابق حسینه در دستگیری رهبران 

مخالف، شکنجه مخالفان، برگزاری 

انتخابات تقلبی و سوء مدیریت بودجه 

برای حمایت از حزبش، عوامی لیگ 

بنگلادش ]AW[، وزارت امور خارجه با 

احتیاط روابط دوجانبه را متعادل می کرد. 

در اوایل سال جاری، دونالد لو، دستیار 

وزیر امور خارجه در امور آسیای جنوبی و 

مرکزی از بنگلادش بازدید کرد و خواستار 

برگزاری انتخابات آزاد و منصفانه، افزایش 

مشارکت اقتصادی و »بازنشانی« کلی 

در روابط آمریکا و بنگلادش با بررسی 

راه های ملموس برای ادغام این کشور در 

سیاست هند و اقیانوس آرام آمریکا شد.

بهار امسال، افرین اختر، معاون دستیار 

وزیر آمریکا اظهار داشت که بنگلادش 

است  مهم  استراتژیک  یک شریک 

و گفت وگوی مشارکت سالانه جاری 

یک بستر مهم برای پیشبرد روابط 

واشنگتن-داکا است. در آن زمان، او 

فراتر از اولویت های کلیدی سیاست 

دوجانبه فکر نمی کرد. ثبات و رونق 

اقتصادی بنگلادش برای اولویت های 

نظامی،  اقتصادی،  سیاست های 

بشردوستانه، اقلیم و امنیتی به عنوان 

یک شریک ژئواستراتژیک ضروری است. 

در پاسخ به ابتکار کمربند و جاده چین 

]BRI[، آمریکا با هند، امارات و عربستان 

برای ایجاد یکی از بزرگ ترین کریدورهای 

تجاری به هم پیوسته از جنوب آسیا از 

اروپا هماهنگ  به  طریق غرب آسیا 

می شود. واشنگتن روی نقش بنگلادش 

در انرژی و تجارت، مقابله با تروریسم و 

عملیات های صلح سرمایه گذاری می کند 

و فعالانه در عملیات هند-اقیانوس آرام 

مشارکت دارد.

هند یک متحد مهم در طول جنگ 

استقلال بنگلادش بود زیرا تسلیحات، 

آموزش، سربازان، اطلاعات و بودجه 

تأمین می کرد و این فرمانده هند، ژنرال 

جگجیت سینگ ارَورا بود که هنگام تسلیم 

رسمی ژنرال امیر عبدالله نیازی پاکستان 

در روز 1۶ دسامبر 19۷1 پشت میز 

مذاکره بود. از آن زمان، آژانس اطلاعاتی 

 ،]RAW[ هند، شاخه تحقیقات و تحلیل

تأثیر قابل توجهی در توسعه و گسترش 

ارتش، اطلاعات و سیاست بنگلادش، 

مدیریت ناآرامی های داخلی داخلی و رشد 

اقتصادی داشته است. در مقابل، هند از 

بازارهای جهانی برای این کشور حمایت 

کرد. هر دو کشور روابط دیپلماتیک، 

نظامی و تجاری قوی با تمایل شدید هند 

برای اطمینان از شریک بودن همسایه در 

امور منطقه ای و بین المللی داشتند. هند 

هرگونه تغییر در تلاش های بنگلادش برای 

آشتی با پاکستان در تجارت یا تثبیت خود 

در امتداد خطوط یک جمهوری اسلامی 

را تهدیدی برای هند می دانست. در 

داخل بنگلادش، حزب بهاراتیا جاناتا 

]BJP[  مودی به عنوان پیشبرد ایدئولوژی 

هندوتوای برتری طلب به قیمت مسلمانان 

و اقلیت ها تلقی می شد که با اعتراضات 

گسترده ضد مودی موافق نبود.

هنگامی که شورای امنیت ملی اوباما، 

هند را به عنوان یک شریک دفاعی 

استراتژیک معرفی کرد، این شورا هند 

را به عنوان یک شریک بلندمدت جهانی 

در استراتژی کلان آمریکا در آسیا و منطقه 

اقیانوس آرام تصور کرد. چشم انداز 

راهبردی مشترک برای منطقه آسیا-

اقیانوس آرام و اقیانوس هند سیگنال 

روشنی برای چین بود مبنی بر اینکه 

هم آمریکا و هم هند در حال حمله به 

آسیا-اقیانوسیه هستند.

t.ly/A7Rg3
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سایر حوزه ها

قتل گروگان ها و فشار بر نتانیاهو بر سر آتش بس 
گاردین

بِتِ مککرنان |   

در طی شب، شایعاتی منتشر شد: ارتش 

اسرائیـل ]IDF[ اجسـادی را در غـزه پیدا 

کردند. همه در اسرائیل می دانسـتند که 

اجساد احتمالاً گروگان هایی هستند که در 

۷ اکتبر ربوده شدند. جزئیات وحشتناک 

از قبیل تعـداد، هویت آن هـا و چگونگی و 

زمان مرگ آن ها، به آرامی در ساعات اولیه 

یکشنبه آشکار شد و غم و اندوه و خشم در 

سراسر کشور افزایش یافت.

اجسـاد ۶ نفـر کـه توسـط حـماس زنـده 

ربوده شـده بودنـد از جمله کارمـل گات، 

ادن یروشـالمی، هرش گلدبـرگ پولین، 

الکسـاندر لوبانـوف، آلمـوگ ساروسـی و 

استاد گروهبان اوری دانینو، در یک تونل 

رفح در ۲0 مـتری زیرزمین، یک کیلومتر 

دورتر از محل گروگان دیگری پیدا شدند. 

قائـد فرحـان الـکادی هفتـه گذشـته در 

وضعیت سلامت نسبتاً مناسبی پیدا شد.

روزنامه اسرائیلـی هاآرتص گـزارش داد 

کالبدشـکافی های اولیه نشـان داد که 

هر ۶ نفر بر اثر اصابت گلوله به سر جان 

خـود را از دسـت داده انـد و در غیـر این 

صـورت در وضعیت ضعیف امـا پایداری 

قرار داشـتند. ارتـش اسرائیـل گفت که 

معتقـد اسـت گروگان هـا در روز جمعـه 

یا شـنبه، اندکی قبل از رسـیدن نیروها 

به محل، برای جلوگیـری از نجات آن ها 

کشته  شـده اند.

روز یکشـنبه، صدها نفـر در مقابل دفتر 

نخست وزیری در اورشلیم تجمع کردند 

و بـه نفـع یـک توافـق اعـتراض کردند و 

انتظار می رود که تجمعات گسترده عصر 

در سراسر کشور برگزار شود.

شهرداران تل آویو و گیواتائیم در نزدیکی 

آن اعـلام کردنـد کـه شـهرداری ها روز 

دوشـنبه بـرای درخواسـت بازگردانـدن 

گروگان ها دسـت بـه اعتصـاب خواهند 

زد و انتظـار مـی رود تعداد بیشـتری نیز 

از این رونـد پیـروی کنند.

»هیسـتادروت«، بزرگ تریـن اتحادیـه 

تمـاس  از  پـس  اسرائیـل،  کارگـری 

خانواده هـای گروگان هـا و یائیـر لاپیـد، 

رهبر مخالفان اسرائیل، از ساعت ۶ صبح 

روز دوشـنبه اعتصاب عمومی اعلام کرد.

این اقدام جنبش کارگـری تعیین کننده 

اسـت، به ایـن معنی اسـت کـه فـرودگاه 

تل آویو، تنها مسـیر اصلی داخـل و خارج 

از کشـور، بسـته خواهـد شـد و همچنین 

می توانـد بیمارسـتان ها و سـایر خدمات 

عمومی را تحت تأثیر قرار دهد و میلیون ها 

شـکل برای اقتصاد هزینه داشـته باشد.

هیسـتادروت از مـاه مارس سـال ۲0۲3، 

زمانی که نتانیاهو تلاش کرد گالانت را به 

دلیل مخالفتش با طرح های بحث برانگیز 

اصلاحات قضایی دولت اخراج کند، چنین 

اقدام شدیدی انجام نداده است. نتیجه: 

نتانیاهو مجبور شـد تصمیم خود را تغییر 

دهد و تغییرات پیشنهادی در قوه قضاییه تا 

نشست تابستانی کنست به تعویق افتاد.

t.ly/93gVY

نشنال اینترست

باراتا/ شرفمن/ الیسون/اشنایدر |   

آشکار است که درگیری اسرائیل و ایران 

در سراسر غرب آسـیا بیـداد می کنـد. 

نویسـندگان،  جملـه  از  تحلیلگـران، 

همچنین بر دخالت اسرائیل و ایران در 

جنگ روسیه و اوکراین تاکید کرده اند. با 

این حال، فراتر از آن، جنگ سرد اسرائیل 

و ایـران نیـز در سراسر قفقـاز و آسـیای 

مرکزی در جریان است. اورشلیم و تهران 

بـا بهره گیـری از نوسـانات ژئوپلیتیکی، 

تـلاش می کننـد جـای پـای خـود را در 

ایـن مناطق محـوری گسـترش دهند.

شروع جنـگ روسـیه و اوکرایـن منجـر 

بـه منحـرف شـدن توجـه روسـیه از این 

مناطـق، دو حوزه سـنتی نفوذ آن شـد. 

اسرائیل و ایران با اسـتفاده از این خلاء 

فزاینـده وارد میـدان مبـارزه شـده اند. 

اولـی مشـارکت خـود را بـا آذربایجان و 

ایجـاد پیوندهـای جدیـد با کشـورهای 

آسیای مرکزی گسـترش داد، در حالی 

کـه دومـی در حـال گسـترش روابـط با 

ارمنسـتان و تقویـت موقعیـت خـود در 

آسـیای مرکزی اسـت. در همین حال، 

ترکیه بین اردوگاه های غربی و اوراسـیا 

جابجـا می شـود.

نشانه هایی وجود دارد که نشان می دهد 

برتـری روسـیه در ایـن مناطـق شروع به 

از بیـن رفـتن کـرده اسـت. گرجسـتان 

روابط خود را با اروپا و چین تقویت کرده 

است، ارمنسـتان به ایران نزدیکتر شده 

و آذربایجان به سمت ترکیه حرکت کرده 

اسـت. ایران در حال توسـعه جاده ها از 

طریق ارمنسـتان و گرجسـتان بوده و به 

دنبال ایجاد پیوندهای محکم بین ایران 

و بنادر دریای سـیاه گرجسـتان اسـت. 

ارمنسـتان و گرجسـتان نیـز روابط خود 

را با عربسـتان ارتقاء داده اند.

اگرچه اورشـلیم نه توانایـی و نه تمایلی 

بـرای جایگزینـی روسـیه بـه عنـوان 

هژمـون منطقـه ای دارد، امـا فرصتی را 

برای گسـترش جای پای خود و تحکیم 

شراکت هـای موجـود بـرای مقابلـه بـا 

محـور روسـیه و ایـران در ایـن منطقـه 

پیـدا کـرده اسـت.

آذربایجـان به دلیـل قرار گرفـتن در مرز 

شـمالی ایـران، شریـک مهمـی بـرای 

اسرائیـل اسـت. گزارش ها حاکـی از آن 

اسـت کـه آذربایجان بـه اسرائیـل اجازه 

داده اسـت تـا از پایگاه هـای خـود برای 

انجـام پروازهـای شناسـایی بـه حریـم 

هوایـی ایـران و همچنیـن اعـزام عوامل 

تضعیـف  بـرای  ایـران  بـه  اطلاعاتـی 

برنامـه هسـته ای تهـران اسـتفاده کند. 

هرگونه حمله آتی اسرائیل به تأسیسات 

هسـته ای ایـران احتـمالاً از آذربایجـان 

عبـور خواهـد کـرد. 

ibit.ly/RxPST

رژیم صهیونیستی

نبرد اسرائیل برای قلب اوراسیا



55

S o u r i a n c s s . c o mهفتصد و چهارده
سال سوم  شنبه  17 شهریور 1403

وپا ار

اتکای هند به چین چالشی برای استراتژی تجاری آمریکا است

منافع چین در آفریقا ناشی از رقابت برای انرژی های تجدیدپذیر است

واشنگت پست

کاریشما مهروترا |

کسب وکارهای آمریکایی به شدت هند را 

به عنوان یک مرکز تولیدی در نظر می گیرند 

تا وابستگی خود را به چین کاهش دهند. 

تولید  هند  ازآنجایی که  بااین حال، 

کالاهایی مانند گوشی های هوشمند، 

پنل های خورشیدی و دارو را افزایش 

می دهد، اقتصاد هند به واردات چینی 

وابسته شده است، به ویژه برای قطعاتی که 

از این محصولات استفاده می شود. بررسی 

این واقعیت سیاست گذاران آمریکا را وادار 

به تلاشی می نند تا به زنجیره های تأمین 

به دور از کارخانه های چینی تنوع ببخشند 

و روابط تجاری را با چین ریسک زدایی 

کنند. واردات هند از چین دوبرابر سریع تر 

شده است و تقریباً یک سوم واردات هند 

در صنایع مختلف، اعم از الکترونیک 

و انرژی های تجدیدپذیر تا داروسازی 

تشکیل می دهد.

حجم چنین وارداتی از چین در پنج سال 

گذشته سه برابر شده است. صادرات 

پنل های خورشیدی هند به آمریکا در سال 

۲0۲۲ تقریباً 150 درصد افزایش یافت، 

زیرا آمریکا واردات مواد پنل خورشیدی 

چینی را به دلیل نگرانی های حقوق بشر 

و نقض کار محدود کرد. با این  حال، هند 

بین سال های ۲0۲1 تا ۲0۲3 بین نیم 

و تمام قطعات پنل خورشیدی خود را از 

چین تامین می کرد.

مقامات ارشد دولت بایدن معتقدند حذف 

ورودی های چین از زنجیره های تامین 

آمریکا واقع بینانه نیست. هند همچنان 

برای نفت خام و تجهیزات دفاعی به روسیه 

متکی است. هند پس از درگیری های 

سال ۲0۲0 در امتداد مرز هیمالیا در لاداخ 

شاهد نرم شدن روابط خود با چین بوده 

است. با این حال، تحلیلگران اقتصادی 

سرمایه گذاری  که  می کنند  استدلال 

مستقیم چین در تولید هند بعید است 

یابد.  افزایش  توجهی  قابل  میزان  به 

رفتار غیردوستانه دولت هند نسبت به 

سرمایه گذاری چینی باعث شده است که 

خودروساز چینی بی وای دی از توسعه در 

هند جلوگیری کند و شرکت های چینی 

گوشی های هوشمند ویوو، اوپو و شیائومی 

با فرار مالیاتی یا پولشویی در هند مواجه 

موافق  تحلیلگران  این،  به رغم  شوند. 

هستند که منابع چینی همچنان برای 

آرزوهای تولیدی هند حیاتی است. بهبود 

روابط چین و هند دیرتر از حد انتظار رخ 

داده است، اما تحلیلگران اقتصادی هشدار 

می دهند که سرمایه چینی بازار هند را مملو 

خواهد کرد و موضع این کشور در قبال 

سرمایه گذاری چین نگران کننده است.

https://shorturl.at/31Ykb

آسیا تایمز

لارن جانستون |   

چین و آفریقا در دو دهه گذشته عمیق تر 

افزایش  آن  مشخصه  که  است  شده 

همکاری های اقتصادی، سرمایه گذاری 

و توسعه زیرساخت است. چین در حال 

حاضر با مشارکت های متمرکز بر ساخت 

جاده ها، راه آهن و پروژه های انرژی، 

بزرگ ترین شریک تجاری آفریقا است.

در حالی که نهمین مجمع همکاری چین 

و آفریقا )روزهای 4 تا ۶ سپتامبر( در پکن 

آغاز می شود، موضوع فعال و جدیدی در 

حال شکل دادن به روابط آن ها است: 

مسابقه جهانی انرژی های تجدیدپذیر.

بحران جهانی آب وهوا فشاری را برای 

فناوری انرژی های تجدیدپذیر مانند انرژی 

خورشیدی یا بادی ایجاد کرده است که اتکا 

به منابع انرژی آلاینده را کاهش می دهد. 

چین چند سال پیش دید که شانس رهبری 

در چنین صنعت جدیدی را دارد.

آفریقا کانون بسیاری از مواد معدنی مهم 

موردنیاز مانند مس، کبالت، لیتیوم و 

مواد اصلی در ساخت باتری برای ایجاد 

فناوری های تجدیدپذیر است؛ بنابراین 

رقابت برای انرژی سبز منجر به هجوم 

این مواد معدنی در آفریقا به رهبری چین، 

آمریکا و اروپا می شود.

حضور معادن چین در آفریقا که بسیار کمتر 

از حضور غرب است، در پنج کشور متمرکز 

است: گینه، زامبیا، آفریقای جنوبی، 

زیمبابوه و جمهوری دموکراتیک کنگو.

کنترل فزاینده چین بر مواد معدنی 

کلیدی تجدیدپذیر چالش های متعددی 

را برای تأمین کنندگان مواد معدنی 

آفریقایی به همراه دارد.

این مسئله برای کشورهای آفریقایی، 

نگرانی هایی برای توسعه ایجاد می کند 

یعنی بسیاری از آن ها می خواهند به جای 

صادرات مواد خام به چین و سپس واردات 

تولیدکنندگان، به ارزش مواد معدنی خود 

در داخل کشور اضافه کنند.

چین به دلیل کنار گذاشتن منافع آفریقا 

با ارزش افزوده در چین و نه در آفریقا 

موردانتقاد قرار گرفته است. بسیاری 

از مردم و صنایع در قاره آفریقا به انرژی 

قابل اعتماد و مقرون به صرفه دسترسی 

ندارند و صنایع محلی مشتاق به تصرف 

این بازار هستند.

را  خود  آفریقایی  کشورهای  هرچه 

مشتاق استفاده از برنامه های آموزشی 

دیگر کشورها نشان دهند، جوانان آن ها 

بهتر برای پیشبرد رشد صنعتی و توسعه 

اقتصادی در آفریقا آماده می شوند.

t.ly/09YOq

شرق آسیا
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داخلی آمریکا

تقدیس قانون اساسی، خطرناک است؟ 
نیویورک تایمز

جنیفر زالای |   

قانــون اساســی آمریکا بــا مشــکل مواجه 

شده است، زیرا درخواست دونالد ترامپ 

برای پایان دادن به همه قوانین، مقررات 

و مــواد، حتــی آن هایــی کــه در قانــون 

ــا  ــم لیبرال ه ــت، خش ــده اس ــی آم اساس

را برانگیختــه اســت. بــا ایــن حــال، 

ریاســت جمهوری او و دورنمــای انتخــاب 

ــز ایجــاد  مجــدد او اســتدلال دیگــری نی

ــت، اینکه ترامپ صعود سیاسی  کرده اس

خــود را مدیــون قانون اساســی اســت و او 

ــه  ــد ک ــل می کن ــندی تبدی ــک س ــه ی را ب

اساســاً ضد دموکراســی و ناکارآمد است.

ترامــپ در ســال ۲01۶ پــس از از 

دست دادن رای مردم اما برنده شدن در 

ــاده دوم( رئیس جمهور  کالج الکترال )م

شــد. او ســه قاضی را بــرای دیــوان عالی 

ــر از  ــه دو نف ــاده 3( ک ــرد )م ــوب ک منص

آن هــا توســط ســناتورهایی کــه فقــط 

44 درصــد از جمعیــت را نمایندگــی 

می کردنــد تأییــد شــدند )مــاده اول(. 

ــل  ــو رو در مقاب ــه لغ ــی ب ــه قاض ــن س ای

ــد، تغییــری کــه اکــر  ــد کمــک کردن وی

آمریکایی ها بــا آن مخالف بودند. محقق 

ــن چمرینســکی، نگــران  ــی، اروی حقوق

نظرسنجی هایی اســت که نشان دهنده 

»از دســت دادن چشــمگیر ایــمان بــه 

ــا  ــد خــود ب دموکراســی« در کتــاب جدی

عنــوان »هیچ دموکراســی برای همیشــه 

ــت.  ــد« اس ــه نمی یاب ادام

ــر  ــه نظ ــی ب ــی، افراط ــم انداز جدای چش

می رســد، امــا در پیشــنهاد اینکــه قانون 

ــی  ــان دموکراس ــد پای ــی می توان اساس

آمریکایی را تسریع بخشد، چمرینسکی 

تنهــا نیســت. ایــن اســتدلال کــه آنچــه 

می دهــد،  آزار  را  کشــور  سیاســت 

رئیس جمهــور، کنگــره یــا دیــوان عالــی 

نیســت، بلکــه ســند بنیــادی اســت 

ــژه  ــه وی ــارت دارد، ب ــه نظ ــر س ــر ه ــه ب ک

در میــان لیبرال هــا مــورد توجــه قــرار 

گرفتــه اســت. کتاب هــا و نوشــته های 

نقــد قانــون اساســی زیــاد شــده اســت. 

محققــان اســتدلال می کنند کــه قانون 

اساســی انگیــزه ای را ایجــاد کرده اســت 

که اســتیون لویتســکی و دانیــل زیبلات 

آن را »اســتبداد اقلیــت« می نامنــد.

میــراث ایــن تاریــخ یــک دوگانگــی 

ــی  ــون اساس ــا قان ــت: آی ــختانه اس سرس

قــرار اســت ضامــن برابری بــشر باشــد؟ یا 

برای جامعه ای با داستانی عمیقاً نابرابر ؟

ممکــن اســت فکــر کنیــد کــه چنیــن 

اختلافاتــی بــا یــک جنــگ داخلــی 

ــه  ــازی ک ــای بازس ــن و اصلاحیه ه خونی

بــرده داری را غیرقانونــی می کنــد و بــه 

همــه مــردان بــدون در نظــر گرفتن نــژاد، 

حــق رای می دهــد، پایــان می پذیــرد. 

ناگفته نمانــد که قانــون اساســی در قرن 

بعــد بــه تغییــر ادامــه داد: ســناتورها باید 

مســتقیماً انتخــاب می شــدند و بــه زنــان 

حــق رای داده شــد. 

منتقــدان لیــبرال مخالفــت می کنند که 

تفسیر قانون بر اســاس آنچه بنیانگذاران 

)ظاهــراً( می خواســتند بــه معنــای پایان 

ــی  ــج دموکراس ــت و تروی ــه حمای دادن ب

چنــد نــژادی اســت. مدیبــا کــی. دنــی، 

اســتدلال  نویــس،  ســتون  و  وکیــل 

ــان از  ــتفاده اصیل گرای ــه اس ــد ک می کن

ــه دام  ــا را ب ــی، لیبرال ه ــان غیرسیاس زب

می انــدازد تــا اصالت گرایــی را بــه عنــوان 

یــک روش منســجم تلقــی کننــد، حتــی 

زمانی که بیشــتر شــبیه یک »ایدئولوژی« 

عمل می کنــد. او در »تلــه اصالت گرایی« 

می نویســد، به جای تشــویق »محدودیت 

ــی در »بازداشــتن  ــی«، اصالت گرای قضای

قضــات از انجــام کارهــای خــوب« بســیار 

مؤثرتــر اســت.

بــرای  ایــن ممکــن اســت معیــاری 

بحــران کنونــی باشــد کــه حتــی محقــق 

محافظــه کار یــووال لویــن فکــر نمی کند 

اصالت گرایــی می تواند مشــکلات قانون 

ــی ما را برطرف کند. اصالت گرایی  اساس

بنــا بــه تعریــف، مشــغول کاری اســت که 

ــد. ــام می دهن ــات انج قض

لویــن اســتدلال می کنــد کــه قانــون 

اساســی می توانــد مــا را بــه هــم نزدیــک 

کند، زیــرا محصــول کینه توزی و ســازش 

تدریجــی بود. نیــاز بــه ابراکریت هــا، که 

مســتلزم اکریــت محــدود ناامیدکننــده 

اســت، چیــز خوبــی اســت، زیــرا اعضــای 

کنگــره قــرار اســت ائتلاف هایی بســازند، 

کــه تمایــل دارد حزب هــا را بردبارتــر و 

قابــل تحمل تــر کنــد. بــا ایــن حــال، 

بســیاری از افــرادی کــه امــروز بــه کنگــره 

ــه ای  ــتن بارق ــرای یاف ــد، ب ــگاه می کنن ن

ــه  ــور صمیمان ــن به ط ــه لوی ــی ک از تحمل

تجویز می کنــد، ســخت تحت فشــار قرار 

خواهند گرفت. اصرار بی سر و صدا لوین 

بــر اینکــه سرخوردگــی سیاســی بــه جای 

ــت  ــن اس ــت، ممک ــالم اس ــایش، س فرس

ارتباطــی بــا ایــن واقعیــت داشــته باشــد 

ــون  ــازش های قان ــگ س ــل آهن ــه »اص ک

ــه  ــه کاری محتاطان ــا محافظ ــی« ب اساس

ــود. ــو می ش ــودش همس خ

ــی  ــی از چانه زنی های ــج یک ــترال کال الک

اســت که تنظیم کنندگان برای اطمینان 

دادن بــه ایالت های ضعیف انجــام دادند 

که می توانند »موسســه عجیــب و غریب« 

خــود را حفــظ کننــد. لغــو الکــترال کالج 

در میــان لیبرال هــا به یک شــعار محبوب 

تبدیل شــده اســت، اما عزیز رعنا، محقق 

حقوقــی، مخالــف ایــن تمایــل اســت کــه 

سیســتم مشکل ســاز ما را یک امر مســلم 

ــپس برای رفع نشت های  فرض کنیم و س

فاحــش تــلاش کنیــم. در عــوض، او تفکر 

گســترده تر را تشــویق می کنــد.

پرســتش قانون اساســی به قدری عادی 

ــت  ــز اس ــه انگی ــه وسوس ــت ک ــوده اس ب

فــرض کنیــم ایــن احــترام از هــمان ابتدا 

در سیاســت مــا وجــود داشــته اســت. بــا 

این حال، رعنــا آن را از نظــر تاریخی قرار 

می دهــد و نشــان می دهــد کــه چگونــه 

در قــرن بیســتم در کنــار جاه طلبی های 

جهانی کشور شکوفا شد. اصالت گرایی 

بــا بهره گیــری از این احــترام، از قــدرت و 

اقتــدار قاب بنــدان اســتفاده می کنــد تا 

تفســیر اصیل گرایانــه را به عنــوان مظهر 

محدودیت و عینیت به نمایش بگذارند.

ــی  ــون اساس ــتش قان ــیب های پرس آس

ــز  ــی نی ــام سیاس ــود نظ ــاختار خ ــه س ب

کشــیده می شــود، زیــرا سیاســت ملــی 

از طریق قــوه قضاییــه هدایت می شــود 

و کنــترل دادگاه هــا راهی بــرای تحکیم 

ــته های  ــه خواس ــه ب ــدون توج ــدرت ب ق

ــلب  ــن س ــود. ای ــردم می ش ــت م اکری

ــن بســت  ــا ب ــت، همــراه ب ــدرت اکری ق

ــوه  ــارج از ق ــادی خ ــج نه ــی و فل سیاس

ــن  ــی را دام ــی عموم ــه، نارضایت قضایی

ــد و می تواند بدبینی گســترده ای  می زن

را کــه بــه رشــد اقتدارگرایــی کمــک 

ــد. ــرورش ده ــد، پ می کن

https://B2n.ir/m81503
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افول آمریکا

فارن افرز

لین کوک | 

آمریـکا در حـال ازدسـت دادن جایـگاه 

خـود در آسـیا اسـت، به طوری کـه اکـر 

پاسـخ دهندگان، چین را به جای آمریکا 

انتخـاب کردند؛ در پاسـخ به این سـؤال 

که اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا 

)ASEAN( در صورت اجبار بین انتخاب 

این دو کشـور، با چه کسـی باید همسـو 

شود؟ این کاهش حمایت باید زنگ خطر 

را در واشنگتن به صدا درآورد، زیرا چین را 

رقیب اصلی خود و هند و اقیانوس آرام را 

به عنوان میدان جنـگ حیاتی می بیند. 

ازدسـت دادن زمیـن بـه نفع چیـن مانع 

رسـیدن آمریکا به اهدافـش در اقیانوس 

هند و اقیانـوس آرام اسـت و توانایی این 

کشور را برای تعامل دوجانبه و چندجانبه 

و تأثیر اسـتراتژیک مختل می کند.

ازدست دادن وجهه آمریکا؛ آمریکا با تقویت 

روابطـش بـا فیلیپیـن و ویتنـام و ارتقـای 

روابط خود به یک »مشارکت استراتژیک 

جامـع« توانسـت در جنـوب شرقی آسـیا 

پیشرفت هایـی داشـته اسـت، اما بـا این 

 حـال، آمریـکا در آسـیای جنـوب شرقـی 

عملکرد ضعیفی داشته است، به طوری که 

50.۲ درصد در سال ۲0۲0 و ۶1 درصد 

در سال ۲0۲3 آمریکا را انتخاب کردند. 

در سـال ۲0۲4، چین به عنـوان شریک 

همسویی منطقه از آمریکا پیشی گرفت 

و 50.5 درصد چین را انتخاب کردند. از 

زمان نظرسنجی سال ۲0۲3، آمریکا در 

لائوس، مالزی، اندونزی، کامبوج و برونئی 

و همچنین میانمار و تایلند جایگاه خود 

را نسـبت به چیـن از دسـت داده اسـت. 

آمریـکا همچنـان در فیلیپیـن، ویتنـام، 

سـنگاپور، میانمـار و کامبـوج از حمایت 

قابـل توجهی برخـوردار بـوده اسـت، اما 

ترجیح این کشور برای همسویی از سال 

۲0۲3 تا ۲0۲4 تنها در سه کشور افزایش 

یافته اسـت. این نشـان می دهد که ضرر 

آمریکا همیشـه به نفع چین بوده اسـت. 

پاسـخ دهندگان در جنوب شرقی آسـیا، 

از جمله تایلند، اندونزی و مالزی، اکنون 

گزارش داده اند که اگر مجبور شوند تنها 

با یک رقیب اسـتراتژیک همسـو شـوند، 

چین را به جای آمریکا انتخاب می کنند. 

حمایت قـوی آمریکا از اسرائیـل احتمالاً 

کفه ترازو را به نفع چین تغییر داده است 

و تقریباً نیمی از پاسخ دهندگان درگیری 

اسرائیـل و حـماس را بـه عنـوان نگرانـی 

اصلی ژئوپلیتیک خود ارزیابی می کنند.

آمریـکا؛  اسـتراتژی  در  سـهل انگاری 

یـک نظرسـنجی نشـان می دهـد کـه 

دیپلمات های اندونزیایی از موضع آمریکا 

در قبـال جنـگ غـزه انتقـاد می کننـد، 

درحالی کـه مالزیایی هـا بـه دلیـل نفوذ 

چیـن در غرب آسـیا بسـیار از چیـن نیـز 

پاسـخ دهندگان  می کننـد.  حمایـت 

کامبـوج به همسـویی بـا آمریـکا ترجیح 

می دهند، به رغـم اینکه از سـال ۲0۲3 

ترجیحـات 18 درصـدی کاهـش یافتـه 

اسـت. دولـت کامبـوج به رغـم حمایـت 

سرسـختانه از چیـن، بـه جـز حمایـت از 

گروه هـای جامعه مدنـی، کمک خاصی 

بـه ایـن کشـور نکـرده اسـت. وزیـر دفاع 

آمریکا اخیـراً برای تقویـت روابط دفاعی 

از کامبوج بازدید کرد، اما این امر نسبت 

به تعهـدات پکن عقب افتـاده بود. چین 

همچنین نقش مهمی در اقتصاد کامبوج 

ایفـا می کنـد و سرمایـه گـذاری چینـی 

تقریباً 50 درصـد از کل تأمیـن مالی آن 

را تشـکیل می دهـد. چیـن و ویتنـام از 

سال ۲008 سطح مشابهی از مشارکت 

را حفـظ کرده انـد و ویتنـام بـا اعـلام 3۶ 

قرارداد همـکاری جدید خـود را در مورد 

روابط دیپلماتیک و اسـتراتژیک با چین 

کاملا مثبت نشان داد. به رغم نگرانی ها 

در مـورد تله هـای بدهـی مرتبط بـا طرح 

کمربند و جاده چین، کشورهای آسیای 

جنـوب شرقـی عمومـاً از ایـن پروژه ها به 

دلیل پتانسـیل رشـد و توسـعه استقبال 

می کنند. در لائوس، هیـچ رقابتی برای 

نفوذ بین چیـن و آمریکا وجود نداشـت و 

کسب وکارهای محلی تحت تأثیر گشایش 

راه آهن وابسـته به طرح کمربنـد و جاده 

چین تأثیر مثبتی داشت که لائوس را به 

چین در آوریـل ۲0۲3 متصـل می کرد. 

ارزش پنهـان چین؛ نفـوذ زیـاد چین در 

جنوب شرقی آسیا مانع از مشارکت آمریکا 

در تعامل استراتژیک دوجانبه و چندجانبه 

شـده اسـت. رویکرد محتاطانـه اتحادیه 

کشـورهای جنـوب شرق آسـیا در قبـال 

دریـای چیـن جنوبـی و اسـتانداردهای 

دوگانـه آمریـکا در سیاسـت خارجـی 

و اهـداف شـخصی در چیـن، منجـر بـه 

ازدسـت دادن موقعیت آمریکا در منطقه 

شده اسـت. برای به دسـت آوردن مجدد 

حمایت در آسیای جنوب شرقی، آمریکا 

باید از اغراق در همگرایی خود با شرکای 

آسیایی خودداری کند؛ آمریکا باید بداند 

کـه دولت هـای آسـیای جنـوب شرقـی 

)به ویـژه آنهایـی کـه بـا ادعاهـای رقیـب 

ارضـی و دریایـی بـا چیـن دسـت وپنجه 

نرم می کنند( هنـوز فضایی برای تعدیل 

واشـنگتن  دارنـد.  فیلیپیـن  واکنـش 

همچنین بایـد تعاملات اقتصـادی خود 

را بـا منطقـه افزایش دهـد، زیـرا اقتصاد 

برای کشـورهای جنوب شرقی آسیا یک 

نوع ضمانت است. سـفر اخیر وزیر دفاع 

آمریـکا بـه کامبـوج می توانـد بـه مقابلـه 

بـا نفـوذ سریـع چیـن در کامبـوج کمک 

کنـد. آمریـکا باید بـه اقدامـات چین که 

منافع امنیت ملـی را تضعیف می کند یا 

قوانین بین المللی را نقض می کند، پاسخ 

دهـد و پاسـخ های خـود را براین اسـاس 

توجیه کند. پایتخت های آسیای جنوب 

شرقی نگران ماهیت تقابلی واشنگتن و 

آسیب های اقتصادی بالقوه آن هستند. 

مقابله بـا اطلاعات نادرسـت چینی باید 

بـه دلایـل ریشـه ای آن بپـردازد، ماننـد 

تصویـری کـه چیـن از آمریـکا به عنـوان 

یـک »جنگ خـواه هوس بـاز« در غـزه 

نشـان می دهـد. به دسـت آوردن مجـدد 

زمین در آسـیای جنوب شرقـی یک نبرد 

دشوار خواهد بود، زیرا کشورهای آسیای 

جنوب شرقی به محافظت بیـن آمریکا و 

چین ادامه می دهنـد. آمریکا باید تلاش 

کند تا تمایـل خـود را برای مشـارکت به 

دسـتاوردهای اسـتراتژیک تبدیل کند، 

زیرا گزینه های استراتژیک منطقه بدون 

حضـور قـوی آمریـکا کاهـش می یابـد. 

آسـیای جنـوب شرقـی بـرای اسـتراتژی 

آمریـکا بسـیار مهـم اسـت، زیـرا در قلب 

منطقه ای مهـم، یعنـی اقیانـوس هند و 

اقیانوس آرام قـرار دارد.

https://shorturl.at/aBCUF

آمریکا در آسیای شرقی جایگاه خود را از دست می دهد!
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سیاست خارجی ایران

اکونومیستجروزالم پست 
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/bWu0A ibit.ly/K8gQn

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا با اعلام این موضوع که اسرائیل و گروه حماس باید 

در مورد موضوعات حل نشده برای برقراری آتش بس در غزه و همچنین آزادی گروگان ها 

موافقت کنند، گفت که تاکنون بر سر 90 درصد مسایل توافق حاصل شده است.

به گزارش اکونومیست، بلینکن که در فرودگاه پورتو پرنس، پایتخت هائیتی، 

با خبرنگاران گفت و گو می کرد، افزود: هنوز در مورد چند موضوع کلیدی، از 

جمله کریدور فیلادلفی در مرز با مصر و همچنین چگونگی مبادله گروگان های 

اسرائیلی و زندانیان فلسطینی اختلافاتی وجود دارد.

حماس، گروه شبهه نظامی تحت حمایت جمهوری اسلامی، با حضور ارتش 

اسرائیل در کریدور فیلادلفی مخالف است و این در شرایطی است که این 

کشور تاکید می کند که باید در این کریدور بماند.

او با اعلام این موضوع که تاکنون کار فوق العاده ای برای دستیابی به توافق 

انجام شده است اضافه کرد که »پیشنهادهای جدیدی« به زودی در اختیار 

اسرائیل و گروه حماس قرار خواهد گرفت.

یسرائیل کاتز، وزیر امور خارجه اسرائیل، در دیدار با همتای آلمانی خود آنالینا 

بائربوک گفت: ]آیت الله[ خامنه ای می خواهد مانند غزه به کرانه باختری نیز 

سلاح سرازیر کند.

به گزارش جروزالم پست، کاتز در این دیدار تصریح کرد تروریسم جاری در 

اسرائیل، در جمهوری اسلامی ایران ریشه دارد و حکومت ایران تهدیدی علیه 

اسرائیل، اروپا، و کل جهان است.

او در ارتباط با قتل شش گروگان اسرائیلی توسط حماس گفت که اسرائیل 

پاسخی »نیرومند« به آن خواهد داد و امنیت خود را قربانی نخواهد کرد.

به گفته او، هیچ کشوری در دنیا به اندازه اسرائیل خواستار آزادی گروگان ها 

نیست و همانطور که آمریکا تصریح کرده، حماس مانع رسیدن به توافق است.

دیپلمات ارشد اسرائیل در بخش دیگری از سخنانش از آلمان به دلیل خنثی کردن 

حمله به کنسولگری اسرائیل در مونیخ قدردانی کرد و یادآور شد که اسرائیل 

روزانه با تهدیداتی اینچنین دست و پنجه نرم می کند.

در مورد ۹۰ درصد مسائل برای آتش بس غزه و 
وگان ها توافق حاصل شده است آزادی گر

رهبر ایران می خواهد مانند غزه
وانه کرانه باختری کند  سلاح ر

تهدید تلافی جویانه ایران
آپینیو ژوریس |  

در اواخر ماه آگوست سال ۲0۲4، پس از 

ترور اسماعیل هنیه، رهبر برجسته حماس، 

در تهران پس از حضور وی در مراسم تحلیف 

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران، 

این کشور متعهد شد که انتقام بگیرد و 

نگرانی هایی را در اسرائیل در مورد احتمال 

حمله قریب الوقوع برانگیخت. این وضعیت 

بیشتر هم زمان شد با کشته شدن فواد شکر، 

یکی از فرماندهان ارشد حزب الله )که توسط 

ایران نیز پشتیبانی می شود( در حمله هوایی 

اسرائیل به حومه بیروت، پایتخت لبنان.

بعد از آن اتفاق، زمان بدون هیچ واکنش 

جامعه  اولیه  تهدیدات  به  عمده ای 

بین المللی سپری شده است که اسرائیل و 

غرب آسیا گسترده تر را در حالت خصومت 

و تنش مداوم قرار داده است. درحالی که 

ایران  کلی  واکنش  شدت  و  ماهیت 

نامشخص است، ایران تهدیدی آشکار 

علیه اسرائیل برای استفاده از زور صادر 

کرده است. این تهدید جدی گرفته می شود 

و چندین رهبر غربی با رهبری ایران تماس 

گرفته و خواستار خویشتن داری شده اند. 

با این حال، سخنگوی وزارت امور خارجه 

ایران این ادعاها را فاقد »منطق سیاسی 

و مغایر با اصول حقوق بین الملل« خواند.

اعتبار »تهدیدات به زور« نقش عمده ای در 

ارزیابی تهدیدها از منظر استراتژیک و حقوقی 

دارد. احتمالاً، تهدیدات غیرقابل اعتماد، 

خواه بیان شده باشد یا نباشد، حداقل عواقب 

قانونی را به دنبال دارد، به طوری که برخی 

از محققان حتی پیشنهاد می کنند که آن ها 

خارج از محدوده حقوق بین الملل هستند. 

برعکس، تهدیدهای معتبر آسان تر ایجاد 

می شوند و تشخیص غیرقانونی بودن آن ها 

و تنظیم پاسخ مناسب، از جمله مسئول 

دانستن فرد خاطی را ساده تر می سازد.

همان طور که دیوان بین المللی دادگستری 

]ICJ[ به طور برجسته در نظر مشورتی 

سلاح های هسته ای اعلام کرد، »اگر استفاده 

از زور در یک مورد خاص غیرقانونی باشد، 

تهدید به استفاده از چنین نیرویی نیز 

غیرقانونی خواهد بود«. از سوی دیگر، »اگر 

قرار است ]تهدید[ قانونی باشد، آمادگی 

اعلام شده یک کشور برای استفاده از زور باید 

استفاده از زور منطبق با حکم رسمی باشد«

بنابراین، برای اینکه ایران تهدیدهای خود 

را به طور قانونی توجیه کند، باید این کار 

را در چارچوب ماده 51 منشور سازمان 

ملل متحد انجام دهد، با در نظر گرفتن 

اینکه هرگونه استفاده از زور باید ضروری و 

متناسب باشد، البته با توجه به الزام گزارش 

ماده 51 به شورای امنیت سازمان ملل با این 

حال، این که آیا این الزامات در مورد تهدید 

به زور در دفاع از خود اعمال می شود یا خیر، 

به خصوص با توجه به فقدان نظر معتبر در 

مورد این موضوع، چه در عمل و چه از نظر 

علمی، تردید وجود دارد. احتمالاً، تهدید 

ایران می تواند در چارچوب یک درگیری 

مداوم، هرچند کوچک، توجیه شود که 

ممکن است از الزامات قانونی معتبر در 

زمان صلح و لزوم پاسخ »سریع« به یک حمله 

مسلحانه فرار کند. با این حال، استفاده 

از زور و در نتیجه تهدیدهایی که در پاسخ 

به یک تهدید غیر قریب الوقوع گذشته یا 

کنونی حمله مسلحانه صادر می شود، دارای 

پشتوانه قانونی ضعیفی است.

تهدید به زور مطابق ماده ۲ منشور سازمان 

ملل متحد ممنوع است، همان طور که 

استفاده از زور ممنوع است. وضعیت 

کنونی غرب آسیا بر اهمیت عملی این 

ممنوعیت تأکید دارد. با این حال، قانون از 

نظر مفهومی و عملی توسعه  نیافته است. 

بسیار مطلوب است که این حوزه برای ارائه 

راهنمایی های حقوقی دقیق تر به دولت ها 

روشن شود. این نظرات به دنبال نشان 

دادن این است که تجزیه وتحلیل دقیق 

تهدیدات تحت قانون منشور ملل متحد 

می تواند چنین راهنمایی را ارائه دهد.

t.ly/CXo_g
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اروپا

صدای آمریکافاکس نیوز
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/566ZN ibit.ly/IjAIj

در آستانه بیست و سومین سالگرد حملات تروریستی ١١ سپتامبر در آمریکا، 

یک دادگاه فدرال در نیویورک، جمهوری اسلامی ایران و طالبان را به پرداخت 

مجموع 144 میلیارد و ۷00 میلیون دلار به هزاران زخمی و یا کسانی که عضوی 

از خانواده شان کشته شد، محکوم کرد.

قاضی جورج دانیلز این جریمه سنگین را پس از آن صادر کرد که متهمان در 

دادگاه های آمریکا به دفاع از خود نپرداختند.

قاضی دانیلز در احکامی که روزهای ششم و هفتم شهریور صادر کرد، با اشاره به 

احکام صادر شده در گذشته، گفت دادگاه های فدرال با استفاده از صلاحیت 

خود می توانند طالبان و حکومت ایران را مسئول این حملات تروریستی بدانند.

احکام صادرشده علیه جمهوری اسلامی ایران و طالبان دربرگیرنده شکایات ۶ هزار 

تن در پرونده موسوم به »بورنت در برابر بانکداری و سرمایه گذاری البرکه« است که 

در تابستان سال ۲00٢ میلادی علیه ده ها دولت، بانک، شرکت و موسسه خیریه 

خارجی ثبت شد که متهم به حمایت از گروه القاعده بودند.

چاک گرسلی، سناتور جمهوری خواه آمریکایی، اسنادی از پلیس فدرال آمریکا 

)اف بی آی( را منتشر کرده است که نشان می دهد افراد مورد حمایت جمهوری 

اسلامی ایران به دنبال ترور شماری از شخصیت های برجسته سیاسی آمریکا در 

رابطه با کشتن قاسم سلیمانی بوده اند.

این اسناد که به گزارش فاکس نیوز از طریق »اظهارات افشاگرانی که بر اساس 

قانون تحت محافظت قرار دارند« در اختیار سناتور گرسلی قرار گرفته است نشان 

می دهد، جمهوری اسلامی شماری از سیاستمداران و نظامیان آمریکایی از جمله 

جو بایدن، رئیس جمهور، دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین و نامزد انتخابات پیش 

رو، و همچنین نیکی هیلی سفیر پیشین آمریکا در سازمان ملل و نامزد پیشین 

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را نشانه رفته است.

سناتور گرسلی در بیانیه ای با توصیف کردن این تهدید، گفت: »عوامل تبهکار 

مصمم هستند که در کشور ما هرج ومرج ایجاد کنند و رهبران سیاسی آمریکا در 

هر دو حزب کاملاً در تیررس آن ها قرار دارند«.

ونده حملات ١١ سپتامبر به  ایران و طالبان در پر
پرداخت ۱۴۵ میلیارد دلار محکوم شدند

جزئیات تازه توطئه جمهوری اسلامی برای
یکا ور مقامات آمر  تر

راست تندرو، آلمان را وارد قلمرو خطرناکی می کند
اکونومیست

تارا سوتر |  

گردوغبار پس از انتخابات در زاکسن و 

تورینگن، دو ایالت در شرق آلمان، فرونشست، 

یک مسئله واضح بود: جناح راست تندرو مقام 

اول را به دست آورده بود. در تورینگن، آلترناتیو 

برای آلمان ]AfD[، حزبی که شاخه های 

آن در هر دو ایالت رسماً به عنوان افراط گرا 

معرفی شده اند، در انتخابات ایالتی برای 

اولین بار از زمان تأسیسش، کمی بیش از 

یک دهه پیش، در صدر نظرسنجی ها قرار 

گرفت. در زاکسن درست از حزب راست میانه 

 ]CDU[اتحادیه دموکرات مسیحی آلمان

عقب افتاد و تنها به این دلیل که بسیاری از 

رأی دهندگان رأی خود را به محافظه کاران 

قرض دادند تا آلترناتیو برای آلمان را از رتبه 

اول دور کنند. مشارکت در هر دو ایالت بالا 

بود. اولاف شولتس، صدراعظم آلمان، نتیجه 

را »تلخ« خواند و از دیگر احزاب خواست که 

آلترناتیو برای آلمان را از قدرت دور نگه دارند.

دوم  حزب  یک  نقش  که  اینجاست 

پوپولیستی می تواند حیاتی باشد. اتحاد 

سارا واگن کنشت ]BSW[، یک دسته »چپ-

محافظه کار« که در ماه ژانویه توسط خانم 

واگن کنشت، یک کمونیست سابق آلمان 

شرقی که از حزب چپ، یک حزب تندرو چپ 

جدا شد، راه اندازی شد، نتیجه دو رقمی 

و مقام سوم را کسب کرد. در هر دو ایالت 

مواضع شک آمیز اتحاد سارا واگن کنشت 

در مورد مهاجرت و حمایت آلمان از اوکراین 

گاهی اوقات می تواند به سختی از مواضع 

آلترناتیو برای آلمان متمایز شود؛ اما خیلی 

جدید است که بر سمت نادرست یک 

]Cordon sanitaire[، به معنی »امتناع از 

همکاری با احزاب سیاسی خاص« سرپوش 

بگذاریم که در موقعیت قوی برای پیوستن 

به اتحادیه دموکرات مسیحی در دولت در 

زاکسن و تورینگن قرار دارد.

از  بیشـتر  نتایـج  نمادیـن  ماهیـت 

ماهیـت آن هـا طنین انـداز خواهد شـد. 

درسـت اسـت کـه بیـش از 40 درصـد از 

رأی دهنـدگان در هـر دو ایالـت طرفـدار 

احـزاب پوپولیسـتی هسـتند کـه گاهی 

شـبیه بـه سـخنان کرملیـن هسـتند؛ اما 

دولت های آلمان قدرت کمی برای شکل 

دادن به سیاست خارجی این کشور دارند. 

همچنیـن نتایـج انتخابـات در دو ایالـت 

کوچـک کـه مجموعـاً ۶.۲ میلیـون نفـر 

جمعیت آن ها حدود ۷ درصد از کل آلمان 

را تشـکیل می دهد را نمی توان به عنوان 

هر نوع چشـم انداز ملـی در نظـر گرفت.

با این حال، مایکل کرچمر، نخست وزیر 

اتحادیه دموکرات مسیحی در زاکسن، 

اشتباه نکرد که قبل از رأی گیری گفت که 

ایالت او با شیکسسال وال یا »انتخابات 

سرنوشت ساز« مواجه است. آلترناتیو 

برای آلمان از گروهی عصبانی »شکاک 

به اروپا« به حزبی تبدیل شده است که 

اعضای رادیکال تر آن، مانند بیورن هوکه، 

عضو لاندتاگ ترینگیا گاهی اوقات در 

حاشیه دموکراسی فعالیت می کنند. 

برخی در آلمان معتقدند که حزب باید 

ممنوع شود. بهره برداری آن از نارضایتی ها 

در مورد تورم، مهاجرت و اوکراین نه تنها 

در شرق آلمان بلکه در سرتاسر کشور 

حمایت قابل توجهی پیدا کرده است: 

آلترناتیو برای آلمان برای مدت طولانی 

در جایگاه دوم در نظرسنجی های ملی، 

پس از اتحادیه دموکرات مسیحی به علاوه 

حزب خواهر باواریا، اما جلوتر از هر سه 

حزب ائتلاف ملی آلمان قرار گرفته است.

نتایج ضعیف برای این احزاب باعث 

تشدید تنش در ائتلاف ملی خواهد شد. 

برای  حزب سوسیال دموکرات آلمان 

عملکرد بهتر در ایالت براندنبورگ، یکی 

دیگر از ایالت های شرقی که در روز ۲۲ 

سپتامبر رأی می دهد، امیدوار است؛ اما 

در حالی که کشور به دنبال پیامدهای 

انتخابات ایالتی است، سیاست مداران 

در زاکسن و تورینگن اکنون کار پر دردسر 

مذاکره ائتلاف ها را آغاز خواهند کرد یعنی 

چیزی که حتی در بهترین زمان ها چندین 

هفته طول می کشد.

t.ly/mLed7
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اوراسیا

روسیه از مهار آمریکا در آسیای مرکزی عاجز است

اوراسیانت |  

دیپلمات ارشد روسیه از پذیرش گسترش 

مشارکت آمریکا در بهبود زیرساخت های 

تجاری آسیای مرکزی ابراز انزجار کرده 

است، اما به طرز عجیبی، او از اظهار نظر 

در مورد نفوذ اقتصادی رو به رشد چین 

در منطقه صرف نظر کرد و حتی موضع 

ورسیه و اقدامات آینده آن را نیز مسکوت 

عنه باقی گذاشت.

خارجه  امور  وزیر  لاوروف،  سرگئی 

روسیه، طی یک جلسه پرسش و پاسخ با 

دانشجویان در دانشگاه MGIMO مسکو 

در اوایل سپتامبر امسال، خاطرنشان 

بازیگران  از  بسیاری  »تعداد  که  کرد 

فرامنطقه ای« از جمله آمریکا، علاقه مند 

به تقویت تجارت از طریق به اصطلاح 

کریدور میانه، مسیری که آسیا را از طریق 

آسیای مرکزی به اروپا متصل می کند و در 

نتیجه روسیه را دور می زند هستند و ما 

ازین موضوع بشدت ناراحتیم.

افزایش علاقه آمریکا به آینده اقتصادی 

آسیای مرکزی چندان خوشایند روسیه 

نیست، اما لاوروف در طول حضورش 

در MGIMO ارزیابی سنجیده ای ارائه 

کرد. وی تاکید کرد که روسیه روابط »گرم، 

متحدانه و دوستانه ای« با کشورهای 

آسیای مرکزی دارد که از نظر اقتصادی 

و استراتژیک از طریق تعدادی توافقنامه 

از جمله سازمان پیمان امنیت جمعی، 

اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای 

مشترک المنافع مشترک المنافع به روسیه 

وابسته هستند. وی سپس اذعان کرد که 

روسیه »نمی تواند مانع از ایجاد روابط 

عمیق تر با سایر شرکا با آمریکا شود«.

در عین حال، لاوروف نتوانست خود را از 

حمله به آمریکا منصرف کند و گفت که 

انگیزه مقامات آمریکایی در آسیای مرکزی 

بزرگوارانه نیست و قطعا در پس اهداف و 

نیاتش، موضوعات غیرخیر خواهانه ای جا 

خوش کرده است. زمانی که شرکا و متحدان 

ما در آسیای مرکزی روابط خود را با غرب 

گسترش می دهند، من کوچکترین تردیدی 

ندارم که آنها به خوبی درک می کنند که 

غرب علاوه بر پیگیری اهداف عالی و شفاف 

خود، به دنبال تضعیف نفوذ روسیه در آنجا 

نیز است. لاوروف قبل از شروع به توقیف 

آمریکا اول از معایب حضورش گفت و 

بعد به خطرات احتمالی که می تواند این 

مشارکت ها به دنبال داشته باشد گوش 

زد کرد.

چرا آمریکا به طور ناگهانی نسبت به روابط 

روسیه با نیکاراگوئه ابراز نگرانی کرده 

است؟ به نظر می رسید که این موضوع 

همینجوری بدون هدف مطرح نشده 

است و در پس این نگرانی ها یک موضوع 

مهمتر خوابیده است. آنها از هر بهانه ای 

برای ابراز نگرانی های دور از ذهن خود 

استفاده می کنند تا روسیه حضور خود 

را متزلزل کند و بتوانند جای پای خود را 

دوباره و به شکلی دیگر که شکست نخورند 

محکم کنند.

تعامل آمریکا با آسیای مرکزی در چارچوبی 

به نام فرآیند 5 کشوری آسیای مرکزی 

رخ می دهد که با تقویت اصلاحاتی که 

موانع تجاری درون منطقه ای را کاهش 

می دهد و رویه های گمرکی را سیستماتیک 

می کند و در نهایت این امر باعث می شود 

تا سرمایه گذاری غربی را تشویق کند و 

حجم قابل توجهی از اقتصاد کشورشان 

را ازین طریق بتوانند تامین کنند. در 

ماه های اخیر، کشورهای آسیای مرکزی 

مجموعه ای از موافقت نامه های دوجانبه 

را برای تنظیم بهتر تجارت منعقد کرده اند. 

واشنگتن همچنین به هر کشور در ارتقای 

زیرساخت ها کمک کرده است و تعهدهای 

زیادی برای امور زیرساختی به این کشورها 

داده است.پ

به عنوان مثال، در ماه آگوست، آمریکا 

به خدمات گمرکی قزاقستان سرورهای 

پیشرفته »تکنولوژی دل« را برای کمک به 

کارآمدتر کردن رویه های مرزی ارائه کرد. 

دانیل روزنبلوم، سفیر آمریکا در قزاقستان 

در بیانیه ای گفت: »به کارگیری فناوری های 

نوآورانه فرآیندها را ساده می کند، دقت را 

افزایش می دهد، شفافیت ها در مسائل 

ترانزیتی بهبود می بخشد، و محیطی 

مناسب برای کسب و کارها ایجاد می کند و 

در نهایت سرمایه گذاران بیشتری را جذب 

می کند که منجر به رشد اقتصادی بیشتری 

شده و آن را بیش از پیش تقویت می کند.

جنگ روسیه و اوکراین توانایی کرملین 

را برای اعمال فشار بر کشورهای آسیای 

مرکزی برای پایبندی به خواسته های 

خود محدود کرده است. روسیه در حال 

حاضر به شدت به تجارت پشت درهای 

آسیای مرکزی برای دور زدن تحریم ها 

و به دست آوردن کالاهای مورد نیاز برای 

ادامه تلاش های جنگی خود در اوکراین 

متکی است و بیش از هر زمان دیگری 

کشورهای آسیای مرکزی اکنون در مرکز 

قدرت قرار گرفته اند؛ از موقعیت بسیار 

ژئوپلتیکی مهم آنان در مورد کریدور میانه 

و طرح های ترانزیتی تا قدرت پتانسیل 

اقصتادی و مشارکتی آنان در زمینه های 

مختلف بخصوص در زمینه صنعت و معدن 

که همگی توانسته است منجر به تمرکز و 

یک رقابت بزرگ برای تعامل پرنفوذ با این 

کشورها از سمت قدرت های مختلف شود.

انتقال  برای  مرکزی  آسیای  از  چین 

فناوری های به اصطلاح استفاده دوگانه 

به روسیه استفاده می کند و در یک مفهوم 

گسترده تر، چین روسیه را به عنوان شریک 

تجاری اصلی کشورهای آسیای مرکزی 

تحت الشعاع قرار داده است. لاوروف در 

 ،MGIMO اظهارات خود در دانشگاه

چین را »یک شریک قابل اعتماد« خواند 

و هنگام فهرست کردن همه کشورهای 

فعال در توسعه روابط تجاری و دیپلماتیک 

در منطقه، او از ذکر چین به عنوان یک 

بازیگر در مسائل تجاری بزرگ نوظهور 

آسیای مرکزی کاملاً صرف نظر کرد و در 

واقعا چین را یک شریک اصلی جدای از 

آسیای مرکزی خطاب کرده است.

https://tinyurl.com/29eafosw
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نظامی

بلومبرگ

توبین هارشاو| 

در حالی که مبارزات انتخاباتی ریاست 

ــه اوج خــود نزدیــک  جمهــوری آمریــکا ب

ــت داخلی و ژئوپلیتیک  می شود، سیاس

ــرای برانگیختن  در حال ترکیب شــدن ب

یــک بحــث اســتراتژیک مهــم هســتند. 

ســوال ایــن اســت کــه آیــا واشــنگتن 

ــد ناشــی از  ــر تهدی ــز ب ــرای تمرک ــد ب بای

چین، مناطــق خــارج از شرق آســیا را در 

اولویــت قــرار دهــد یــا از آن جــدا شــود. 

ــن رویکــرد را روشــن  ــه ای ــخ احمقان تاری

می کنــد، زیــرا اولین هــای آســیایی 

ــرای  ــکا ب ــد کــه آمری اســتدلال می کردن

مقابله با چالش چین به فوریت بیشتری 

نیــاز دارد. اولین هــای آســیایی امــروزی 

درســت می گویند که آمریکا برای مقابله 

ــتری  ــت بیش ــه فوری ــن ب ــش چی ــا چال ب

نیــاز دارد. آندریــاس کلوت رقابــت امروز 

اقیانــوس آرام را با »بازی بزرگ« مقایســه 

ــا و  می کنــد کــه امپراتوری هــای بریتانی

ــرای کنــترل آســیای مرکــزی و  روســیه ب

جنوبــی در قــرن نوزدهــم انجــام دادنــد. 

دیویــد فیکلینــگ بــر این بــاور اســت که 

چین با جــذب پیاده هــای بــازی و گوش 

دادن به نگرانی هــای دولت های جزیره، 

به ویژه در مورد محافظت در برابر بحران 

آب و هوایــی کــه موجودیــت آن هــا را بــه 

عنــوان کشــور تهدیــد می کنــد، بــه یــک 

ــد.  ــزرگ دســت می یاب پیــروزی ب

کــره جنوبــی نگــران بــازی بزرگ اســت، 

زیــرا می ترســد کــره شــمالی بتوانــد 

ــازد.  ــود را بس ــته ای خ ــلاح های هس س

اگــر زرادخانــه کــره شــمالی از دفــاع 

موشــکی میهــن آمریــکا پیشــی بگیــرد، 

ممکن اســت آمریکا برای دفاع از ســئول 

ــت جمهوری دوم  ــد و ریاس ــی نکن اقدام

ترامــپ می توانــد اتحــاد کــره جنوبــی بــا 

واشــنگتن را بــر هــم بزنــد و کــره جنوبــی 

را تنهــا و آســیب پذیــر بگــذارد. اگــر کــره 

جنوبــی بمــب را دریافــت کنــد، کشــور 

ــت؟ بحث در مورد  بعدی کدام کشور اس

دســتیابی بــه ســلاح هســته ای در عــصر 

ترامــپ بیشــتر شــده اســت.

 Black Myth: Wukong، یــک بــازی 

ویدیویــی توســط توســعه دهنده چینــی 

 ،Tencent Holdings و Game Science

ــس از عرضه، 10  ــاعت پ در عرض 83 س

میلیــون نســخه فروخــت. ایــن بــازی که 

ــاس  ــر اس ــد و ب ــاق می افت ــن اتف در چی

ــفر  ــی س ــانزدهم چین ــرن ش ــه ق حماس

بــه غــرب اســت، بــه عنــوان اولیــن بــازی 

ویدیویــی AAA چیــن مــورد اســتقبال 

قــرار گرفتــه اســت. بــا ایــن حــال، چیــن 

ــرا  ــد، زی ــدی را در Girl Power دی تهدی

بازی های ویدیویی به دلیل زن ســتیزی 

و تصاویــر جنســی بدنــام هســتند. علــم 

ــت و  ــوب گف ــای سرک ــه ج ــد ب ــازی بای ب

گوهــا، روایــت را پیــش بــبرد.

https://B2n.ir/w38644

وال استریت ژورنال

دنیل مایکلز| 

تهاجــم اوکرایــن بــه کورســک تنهــا یک 

ــردن  ــی ک ــرای خنث ــه ب ــلاش وقیحان ت

تهاجــم روســیه نیســت، بلکه اولیــن بار 

است که یک قدرت هســته ای با تهاجم 

و اشــغال توســط کشــور دیگری مواجه 

می شــود. تئــوری تشــدید هســته ای 

ــورهای دارای  ــه کش ــد ک ــرض می کن ف

ــه  ــا حــد زیــادی از حمل ســلاح اتمــی ت

زیــرا متجــاوزان  مصــون هســتند، 

خطــر ایجــاد آرماگــدون را داشــتند. 

کشــورهای نســبتا کوچــک از جملــه 

اسرائیــل، ایــران، کــره شــمالی و لیبــی 

ــرای جلوگیــری از حمــلات  ــا حــدی ب ت

دشــمنان بزرگــتر و مســلح ، بــه دنبــال 

ســلاح های هســته ای هســتند. بــا این 

حــال، اوکرایــن یــک قــدرت هســته ای 

ــا  نیســت و روســیه آن را آرام می کنــد، ب

ایــن حــال کیــف توانســته اســت بیــش 

از ســه هفتــه بــر قلمرویــی به مســاحت 

تقریبــاً 500 مایل مربع تســلط داشــته 

باشــد. ایــن یــک اتفــاق خیــره کننــده 

است. استراتژیست ها در طول سال ها 

ــمان  ــازمان پی ــورهایی از س ــرراً کش مک

آتلانتیــک شــمالی را تصــور می کردنــد 

کــه خــاک روســیه را در یــک جنــگ 

تصاحــب می کننــد، نــه اینکــه یــک 

کشــور مســتضعف تحــت محــاصره این 

ــد. ــام ده کار را انج

دکتریــن هســته ای منتــشر شــده روســیه 

ــی  ــا در صورت ــکو تنه ــه مس ــد ک می گوی

ــه  ــود ک ــل می ش ــی متوس ــلاح اتم ــه س ب

حاکمیــت یــا تمامیــت ارضــی کشــور 

تهدیــد شــود. اگرچــه اوکرایــن بخشــی از 

خــاک روســیه را اشــغال می کند، بــه نظر 

ــه  ــن، منطق ــک از طرفی ــچ ی ــد هی می رس

ــی  ــتراتژیک حیات ــر اس ــک را از نظ کورس

نمی داننــد، بنابراین حملــه اوکراین هیچ 

نشــانه ای از عبــور از خــط قرمــز روســیه را 

ــام  ــال، ابه ــن ح ــا ای ــد. ب ــان نمی ده نش

و عــدم قطعیــت جــزء جدایــی ناپذیــر 

بازی هــای هســته ای هســتند. نیکــولای 

سوکوف، مذاکره کننده کنترل تسلیحات 

روســیه و شــوروی ســابق، خاطرنشــان 

می کنــد کــه هیچ کــس واقعــاً خــط قرمــز 

ــچ  ــز هی ــا هرگ ــد، آن ه ــیه را نمی دان روس

دقتــی در ایــن زمینــه ارائــه نکرده انــد. 

ســوکوف کــه اکنــون بــه رهــبران نظامــی 

غربــی در مــورد تفکر اســتراتژیک روســیه 

توضیــح می دهــد، گفــت: »ممکن اســت 

بعــداً متوجــه شــویم کــه دو مــاه پیــش از 

خــط قرمز عبــور کرده ایــم. یکــی از اموری 

ــه آن اشــاره می کنــد ایــن  کــه ســوکوف ب

ــن و  ــد کرملی ــر می رس ــه نظ ــه ب ــت ک اس

رئیس جمهور ولادیمیــر پوتین، تهدیدات 

علیــه رژیــم او را تهدیــدی مســتقل بــرای 

روســیه می داننــد. به گــزارش خبرگــزاری 

دولتــی تــاس، سرگئــی ریابکــوف، معاون 

وزیــر امــور خارجه روســیه روز یکشــنبه در 

نشــانه ای از تاثیر رویدادها بر محاســبات 

بازدارندگــی گفــت کــه کرملیــن دکترین 

هسته ای خود را بر اساس تجزیه و تحلیل 

جنگ و نقــش غرب تنظیــم خواهــد کرد. 

ــیه،  ــز روس ــوط قرم ــور از خط ــرس عب ت

رویکــرد بایــدن به جنــگ را شــکل داده 

اســت. او در دادن تســلیحات مورد نیاز 

اوکراین از جمله تانک ها، موشک های 

پیشرفتــه و جنگنده هــا تردیــد داشــت. 

کیــف در نهایت اکــر آن ها را به دســت 

آورد و باعث شــد اوکراینی هــا و حامیان 

غربی آن ها اســتدلال کنند که خطوط 

قرمــز پوتیــن انعطــاف پذیــر اســت. 

اوکرایــن قصــد دارد بــا تهاجــم خــود به 

کورســک نشــان دهــد کــه می توانــد 

یــک تابــو دیگــر را بــدون عواقــب ناگوار 

شکست. بخشی از هدف این است که 

کاخ ســفید را متقاعد کنیم که اوکراین 

بایــد اجازه داشــته باشــد از ســلاح های 

کشــنده و دقیق تــر آمریکایــی بــرای 

حملــه بــه روســیه اســتفاده کند.

جانیــس گــروس اســتاین، اســتاد 

مدیریــت تعــارض در دانشــگاه تورنتــو، 

می گویــد عــدم اطمینــان در مــورد 

ــا  ــیه در کج ــز روس ــوط قرم ــه خط اینک

قــرار دارند»چالــش اساســی ابهــام 

اســتراتژیک اســت«. 

https://B2n.ir/a43872

چین در اقیانوس آرام با آمریکا بازی می کند

سلاح های هسته ای همیشه تهاجمات را متوقف می کردند
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ناتو

ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو گفت: 

»تهاجم اوکراین به منطقه کورسک روسیه 

یک اقدام مشروع برای دفاع از خود است.«

استولتنبرگ در اولین واکنش خود به فشار 

اوکراین به خاک روسیه که از روز ۶ آگوست 

آغاز شد و به نظر می رسید هم ولادیمیر 

پوتین و هم متحدان کی یف را غافل گیر 

کرد، به هفته نامه آلمانی »جهان در روز 

یکشنبه« ]Welt am Sonntag[ گفت 

که کی یف »حق دفاع از خود را دارد.«

استولتنبرگ گفت که بر اساس قوانین 

بین المللی، این حق »در مرزها متوقف 

نمی شود« و افزود که ناتو از قبل از 

برنامه های ولودیمر زلنسکی، رئیس جمهور 

اوکراین اطلاعی نداشت.

او گفت: »اوکراین برنامه ریزی خود را برای 

حمله کورسک از قبل با ناتو هماهنگ 

نکرده بود. از این نظر، ناتو هیچ نقشی 

در این مورد نداشت.«

این تهاجم در نشست روز چهارشنبه ناتو-

اوکراین موردبحث قرار گرفت که کی یف 

به دنبال یکی از بزرگ ترین موج حملات 

هوایی روسیه از زمان آغاز تهاجم تمام عیار 

پوتین به این کشور درخواست کرد.

استولتنبرگ گفت که زلنسکی توضیح 

داده است که این عملیات جسورانه »هدف 

ایجاد یک منطقه حائل برای جلوگیری از 

حملات بیشتر روسیه از آن سوی مرز است« 

و »مانند همه عملیات های نظامی، این 

نیز با خطراتی همراه است.«

استولتنبرگ افزود: »اما این تصمیم 

اوکراین است که چگونه از خود دفاع کند.«

متحدان اوکراین از این تهاجم که در آن 

کی یف می گوید حدود 500 مایل مربع 

از خاک را تصرف کرده است، حمایت 

کرده اند، اگرچه گمانه زنی هایی درباره 

اهداف این عملیات وجود دارد، به ویژه 

زمانی که نیروهای مسکو همچنان به 

دستاوردهای خود در بخش پوکروفسک 

در منطقه دونتسک ادامه می دهند.

روز جمعه، انگلیس اعلام کرد که با توجه 

به ادامه حملات مسکو به زیرساخت های 

غیرنظامی، بر اساس ماده 51 منشور 

سازمان ملل، به کی یف حق »طرح نیرو« 

به خاک روسیه داده شده است.

هماهنگ کننده  اکرسلی،  فرگوس 

سیاسی انگلیس در سازمان ملل، گفت: 

»اوکراین حق دفاع از خود در برابر حملات 

روسیه را دارد. تا زمانی که اقدام با قوانین 

بین المللی مطابقت داشته باشد، این امر 

مانع از حق این کشور برای پرتاب نیرو به 

خاک روسیه نمی شود«.

اکرسلی افزود: »روسیه نمی تواند جنگ 

را از خاک خود تشدید کند، در حالی که 

حملات به جمعیت غیرنظامی را افزایش 

می دهد و انتظار دارد اوکراین به دنبال 

حذف منبع تهدید نباشد«.

نیوزویک برای اظهارنظر با وزارت دفاع 

اوکراین تماس گرفته است.

در حالی که اوکراین در حال جنگیدن 

در خاک روسیه است، کی یف دولت 

بایدن را تحت فشار قرار داده است تا 

محدودیت های خود را در مورد اجازه دادن 

به سلاح های دوربرد ارائه شده توسط 

آمریکا برای حمله به اهداف نظامی در 

روسیه در بحبوحه دیدگاه های متفاوت در 

اتحادیه اروپا در مورداستفاده از تسلیحات 

اروپایی برای چنین مواردی لغو کند.

جوزپ بورل، کمیسر عالی اتحادیه اروپا، 

روز جمعه گفت که تصمیم گیری درباره 

اجازه استفاده اوکراین از تسلیحات 

دوربردی که هرکدام از آن ها تهیه کرده اند، 

به تک تک کشورهای عضو اتحادیه اروپا 

بستگی دارد.

دیوید سیلبی، کارشناس نظامی، استاد 

تاریخ در دانشگاه کورنل، به نیوزویک 

گفت که هیچ سلاحی نمی تواند به طور 

ناگهانی پویایی میدان جنگ را تغییر دهد.

وی گفت: از زمان شروع جنگ، این باور 

مستمر وجود داشته است که اگر غرب 

سلاح خاصی مانند تانک های ام 1 آبرامز، 

تانک های لئوپارد، جنرال داینامیکس اف-

1۶ فایتینگ فالکن یا از سامانه موشکی 

تاکتیکی ارتش  ]ATACMS[  را به اوکراین 

بدهد مسیر جنگ تغییر خواهد کرد.

t.ly/W2d5T

ترکیه اولین عضو ناتو خواهد بود که 

درخواست عضویت در بلوک اقتصادی 

بریکس به رهبری ولادیمیر پوتین و شی 

جین پینگ، رهبران روسیه و چین را 

خواهد داد.بلومبرگ روز دوشنبه گفت 

که آنکارا رسماً درخواست کرده است تا 

به گروه کشورهای بازار نوظهور بپیوندد 

زیرا به متحدان غربی سنتی خود نگاه 

می کند. نیوزویک برای اظهارنظر با 

وزارت خارجه ترکیه تماس گرفته است.

یکی از دیپلمات های سابق ترکیه به 

نیوزویک گفت که این اقدام به دلیل 

»ناامیدی انباشته« در آنکارا از غرب و 

اتحادیه اروپا انجام شده است. سینان 

اولگن، رئیس مرکز مطالعات اقتصاد و 

سیاست خارجی]EDAM[، اندیشکده 

»این  گفت:  استانبول  در  مستقر 

استراتژی آنکارا برای جایگزینی غرب 

نیست، بلکه استراتژی تقویت روابط 

با قدرت های غیر غربی در زمانی است 

که هژمونی آمریکا رو به زوال است.«

گروه بریکس که به نام برزیل، روسیه، هند 

و چین و آفریقای جنوبی نام گذاری شده 

است، شامل کشورهایی است که در این 

نام اختصاری ذکر نشده اند، مانند امارات، 

اتیوپی و مصر که همگی در اوایل سال 

جاری به آن ملحق شدند. این بلوک به 

عنوان جایگزینی در صحنه جهانی برای 

گروه هفت به رهبری آمریکا در نظر گرفته 

می شود.بلومبرگ با استناد به منابع 

ناشناس گفت که دولت رجب طیب 

اردوغان، رئیس جمهور ترکیه معتقد است 

که »مرکز ثقل ژئوپلیتیک« در حال دور 

شدن از توسعه یافته ترین اقتصادها است.

این گزارش همچنین می افزاید که این 

اقدام همچنین اهداف آنکارا را برای 

»پرورش روابط با همه طرف ها در دنیای 

چندقطبی« نشان می دهد و در عین حال 

همچنان به تعهدات خود به عنوان یکی 

از اعضای اصلی ناتو عمل می کند.

بلومبرگ گفت که آنکارا ماه ها پیش 

درخواستی را در بحبوحه ناامیدی از 

تلاش متوقف شده خود برای پیوستن 

به اتحادیه اروپا که چندین دهه به دنبال 

عضویت در آن بوده، ارسال کرده است.

اولگن گفت: روابط دوجانبه با آمریکا 

نیز مشکل ساز بوده است. 

t.ly/08xdy

نیوزویک/ برندان کول

رئیس ناتو از حمله اوکراین به روسیه حمایت کرد

نیوزویک/ برندان کول

اولین متحد ناتو به دنبال پیوستن به اتحادیه بریکس است
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سایر حوزه ها

دادگاه کیفــری بین المللــی ]ICC[ ولادیمیر پوتین 

را مرد تحــت تعقیب اعلام کــرد. او متهم بــه جنایات 

جنگی، به ویژه اخراج و انتقــال غیرقانونی کودکان 

اوکراینــی بــه روســیه اســت. مغولســتان بــه عنــوان 

یکــی از امضاکننــدگان اساســنامه رم، موظف شــد 

او را در بدو ورودش در روز ۲ سپتامبر دستگیر کند. 

در عــوض، برایــش فــرش قرمز پهــن کرد.

البتــه اگــر احتــمال دســتگیری وجــود داشــت، 

پوتیــن هرگــز بــه ســفر نمی رفــت. ایــن کشــور قبــلاً 

ــور  ــه رئیس جمه ــود ک ــان داده ب ــکو اطمین ــه مس ب

ــد. ــد ش ــت نخواه بازداش

مغولســتان که بیــن دو همســایه قدرتمند روســیه و 

چیــن قــرار گرفتــه، مدت هاســت کــه از نظــر آزادی 

عمل محــدود شــده اســت.

ایــن موضــوع بــه وضــوح ذهــن مــرد تحــت تعقیــب 

ــت  ــد از نشس ــور ش ــت. او مجب ــرده اس ــر ک را درگی

سران بریکس در آفریقای جنوبی در ســال گذشــته 

اجتنــاب کنــد، پــس از آن کــه میزبانــان ابتــدا 

ــری  ــی کیف ــوان بین الملل ــت دی ــت معافی درخواس

از دســتگیری پوتیــن و ســپس مذاکــره بــرای عــدم 

ــد. ــا رهــبری روســیه کردن حضــور ب

ســیریل رامافوســا، رئیس جمهــور آفریقــای جنوبی 

توضیــح داد کــه تــلاش بــرای دســتگیری پوتیــن به 

ــود.  ــی می ش ــیه تلق ــا روس ــگ ب ــلام جن ــوان اع عن

ــروی  ــرس پی ــن ت ــز از همی ــتان نی ــمالاً مغولس احت

کــرده اســت.

کرملین گفت که ســفر پوتیــن به دعــوت اوخناگین 

خورلســوخ، رئیس جمهــور مغولســتان انجــام شــده 

اســت، بنابرایــن او می توانــد به مراســم بزرگداشــت 

هشــتادوپنجمین ســالگرد پیــروزی شــوروی و 

مغولســتان بــر ژاپــن در رودخانــه خالخیــن گل 

بپیونــدد. در حالــی کــه ایــن ســفر را بــه عنــوان یک 

ــت،  ــک و تاریخی در نظر گرفته اس رویداد دیپلماتی

اهداف متعــددی وجــود دارد که مســکو می خواهد 

آن هــا را هــدف قــرار دهــد.

اول، منحــرف کــردن توجــه از تحــولات کورســک و 

کمــک بــه حفــظ وجهــه پوتین بــه عنــوان یــک رهبر 

قدرتمند در داخل و خــارج. زمانی که رئیس جمهور 

روســیه در انزوا به سر می بــرد و به مدت دو ســال در 

ــی شرکــت نکــرده  گردهمایی هــای مهــم بین الملل

اســت، بازگردانــدن روســیه بــه عنــوان یــک قــدرت 

معتــبر جهانی دشــوار اســت.

مشــاوران کرملیــن امیدوارنــد کــه ظاهــر »بی باک« 

او ایــن ســیگنال را بــه طرفــداران او ارســال کند که 

غــرب نمی تواند شرایطــی را به روســیه دیکتــه کند. 

محبوبیــت او، اگرچــه هنــوز بســیار بالاســت، اما در 

بحبوحــه واکنــش رخــوت انگیــز مســکو بــه تهاجــم 

کورســک، از ۷۷.1 درصد در ماه آگوســت به ۷3.۶ 

درصــد کاهــش یافت.

ــی  ــای حقوق ــت از هنجاره ــل اس ــن مای دوم، پوتی

بین المللــی سرپیچــی کنــد تــا قوانیــن بین المللــی 

ارمنســتان،  و  مجارســتان  کنــد.  تضعیــف  را 

همچنیــن اعضــای دیــوان کیفــری بین المللــی، 

بــه رئیس جمهــور اطمینــان داده اند کــه او در خاک 

ــی  ــر کارای ــن ام ــد و ای ــد ش ــتگیر نخواه ــا دس آن ه

ــه  ــی ب دادگاه را کاهــش می دهــد. اگــر نظــم جهان

تضعیــف ادامــه دهــد، چشــم انداز تشــکیل دادگاه 

جنایتکاران جنگی روسیه، غرامت و پاسخگویی به 

طــور قابل توجهی کاهــش می یابــد و امیــد اوکراین 

ــرد. ــن می ب ــه را از بی ــح عادلان ــه صل ب

ســوم، کرملیــن بایــد بــا چالش هــای اقتصــادی 

ــای  ــا تحریم ه ــه ب ــد و در مواجه ــه کن ــیه مقابل روس

غرب، به دنبال گســترش نفوذ خود در آســیا اســت. 

شرایط حســاس اســت، زیرا مســکو در حــال رقابت 

بــا چیــن بــر سر منطقــه اســت و در عیــن حــال، بــه 

کمــک سیاســی و اقتصــادی پکــن وابســته اســت.

ــن  ــرژی پوتی ــرح ان ــی از ط ــش مهم ــتان بخ مغولس

ــه »قــدرت ســیبری ۲«  ــا خــط لول ــژه ب ــه وی اســت، ب

کــه روســیه امیــدوار اســت روابــط انــرژی چیــن بــا 

ــد. ــت کن ــکو را تقوی مس

موقعیت مغولســتان مخاطره آمیز است. با جمعیتی 

ــیع  ــرو وس ــک قلم ــه در ی ــر ک ــون نف ــدود 3 میلی ح

پراکنده شــده اند، فاقد قدرت نظامــی قابل توجهی 

هستند. این کشــور از نظر اقتصادی به همسایگان 

قدرتمنــد خــود وابســته اســت و بــه دلیــل داشــتن 

ــرات اقتصــاد  ــی کــه ســتون فق ــی غن ــع طبیع مناب

آن اســت، جــذاب بــه نظــر می رســد. بیــش از یــک 

چهــارم از جمعیــت آن در فقــر زندگــی می کننــد.

روســیه و چیــن بیشــترین تجــارت و سرمایه گــذاری 

مغولســتان را بــه خــود اختصــاص داده انــد و تمــام 

مســیرهای تجــاری از قلمــرو آن هــا می گــذرد. 

ایــن وابســتگی بــه وضــوح توانایــی کشــور را بــرای 

تصمیم گیــری مســتقل محــدود می کنــد.

دولــت اوکرایــن بــا ایــن اســتدلال کــه حکــم دادگاه 

بین المللــی کیفری توســط مغولســتان به رســمیت 

شناخته شــده اســت، از مغولســتان خواســته است 

تا بــه تعهــدات خــود بــر اســاس اساســنامه رم عمل 

کنــد و از دولــت اولان باتــور خواســته اســت پوتیــن 

را بــه دادگاه لاهــه منتقــل کنــد؛ امــا در حالــی کــه 

ایــن کشــور گفتــه اســت کــه »حمایــت ثابــت« را از 

ــن  ــد، ای ــظ می کن ــی حف ــری بین الملل دادگاه کیف

وضعیــت بــه وضــوح درســت نیســت.

کمیســیون اروپــا همچنیــن از مغولســتان خواســت 

به تعهــدات خــود عمــل کنــد. ایــن واقعیت کــه این 

کشــور انتخــاب نکــرده اســت واضح تریــن نمایــش 

ــن  ــی کرملی ــت واقع ــر سیاس ــرب در براب ــی غ ناتوان

اســت. ایــن امــر باعــث خوشــحالی پوتیــن خواهــد 

شــد کــه سیاســت های مبتنــی بــر قوانیــن را تحقیر 

می کنــد.

t.ly/dffXb

مرکز تحلیل سیاست اروپا/النا ولیکانووا

استفاده از مغولستان برای تمسخر دیوان بین المللی کیفری 
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سایر اخبار
• دکتر یپنگ جی، پزشـک ساکن کانادا خطاب به بین المللی

مقامات این کشـور گفت: جاسـتین ترودو و ملانی 

جولی، انجمن پزشـکی کانـادا، اقدام نکردن شـما 

همدسـتی در نسل کشـی اسـت؛ ما خواسـتار رفع 

فوری محـاصره کمک های بـشر دوسـتانه و تحریم 

فوری تسـلیحاتی اسرائیل هسـتیم.

• تلویزیون رسمی جمهوری باکو اعلام کرد: تبریز، 

اردبیل و زنجـان خـاک آذربایجان اسـت و به زودی 

آزاد خواهند شد!

• ابراهیم الحلو، ژنرال بازنشسته و کارشناس نظامی 

از لبنـان گفت: موشـک های مسـتقیم ایرانی قابل 

رهگیری، رصـد و انهدام نیسـتند؛ اسرائیل اعتراف 

کرده که تلفات ارتش بالا رفته و حزب الله در جنگ  

ترکیبی موفق بوده اسـت.

• گـرام، سـناتور آمریکایـی خطاب به سـنوارگفت: 

رفیـق ما قـرار نیسـت تـو را متهم کنیـم ما بـه زودی 

تـو را می کشـیم!

• ترامـپ گفـت: ایـران بـه شـکلی بی  سـابقه ای از 

حماس حمایت کرد. هرگز اسرائیل را رها نمی کنم، 

پیروزی کامالا هریس در انتخابات آمریکا به معنای 

نابـودی اسرائیل اسـت، میخواهـم مجـددا صلح و 

ثبات را به غـرب آسـیا بازمی گردانم.

• ارتـش اسرائیل اعلام کـرد: عملیات مـا در جنین 

پایـان یافـت، ولـی تـا زمـان رسـیدن بـه اهدافمان 

عملیـات در کرانه باخـتری ادامـه خواهد داشـت.

• سبحانی، سفیر ایران در ارمنستان گفت: رویاها 

و آرزوهـای برخـی در مـورد ارمنسـتان بـا نام هـای 

مختلـف از جمله بـه اصطـلاح کریـدور بـه واقعیت 

نمی پیونـدد. تمامیـت ارضـی همسـایگان خـط 

قرمـز ماسـت. ایـران مخالـف کنـترل ارتباطـات در 

سـیونیک توسـط نمایندگان دیگر کشـورها است. 

تهران طرفدار این است که هرگونه کنترلی از سوی 

ارمنسـتان باشد.

• ارتـش جنایتـکاران اسرائیـل شـهرک های واقـع 

در جنـوب لبنـان را بـه وسـیله بمب هـای ممنوعـه 

فسـفری هـدف قـرار داد.

• وزیـر خارجـه اسرائیـل در گفتگـو بـا همتـای 

آلمانـی اش گفـت: ما بـه قتل شـش گروگانمـان به 

شـدت پاسـخ خواهیـم داد.

• دونالـد ترامـپ، رئیس جمهـور سـابق آمریـکا و 

نامـزد کنونـی حـزب جمهوری خـواه در انتخابـات 

ریاسـت جمهوری ایـن کشـور مدعی شـد چنانچه 

رقیبش بـه پیروزی دسـت پیدا کنـد اسرائیل وجود 

نخواهد داشـت. ترامپ گفت: »چشم انتظارم سال 

آینده به عنوان چهل و هفتمین رئیس جمهورآمریکا 

بـه جمـع شـما برگـردم.« وی بـار دیگر مدعی شـد 

چنانچـه او رئیس جمهـور می بـود حملـه ۷ اکتـبر 

هرگز بـه وقـوع نمی پیوسـت.

• رویترز به گفته یـک مقام ارشـد اطلاعاتی آمریکا 

گفـت: ایـران اکنـون فعال تـر اسـت و تلاش هـای 

خـود را بـرای تأثیرگـذاری بـر انتخابـات ما تشـدید 

کرده اسـت.

• رسـانه های عـبری اعلام کردنـد: ارتـش اسرائیل 

بیش از بیست بار مناطق مختلف لبنان را بمباران 

کرد. هدف این حملات لانچرهای موشکی حزب الله 

می باشد.

• رسانه عبری کان اعلام کرد: ارتش اسرائیل از ترس 

اینکـه اسرای خـود را در حمـلات هوایی به کشـتن 

ندهد دیگر بـه تونل ها در غزه حملـه نخواهد کرد.

• هالـوی رئیس سـتاد ارتش اسرائیل مدعی شـده 

است که ارتش این رژیم برای حمله به داخل لبنان 

آمـاده می شـود. جنگنده هـای اسرائیـل بارهـا بـه 

مناطق مسکونی مختلف جنوب لبنان حمله کردند.

•  رئیس جمهـور سـابق آمریـکا کـه رکـورد اعـمال 

بیشـترین تحریم در دوران حضورش در کاخ سفید 

را در کارنامـه اش دارد اعـتراف مهمـی درباره نقش 

تحریم هـا در از بیـن رفتن سـلطه دلار مطـرح کرده 

اسـت.

• هانتر بایـدن در پرونـده فـرار از پرداخـت مالیات 

فدرال اقرار به گناه کرده اسـت که به نظر می رسـد 

باعـث غافلگیـری دادسـتان هایی شـده کـه روز 

پنجشـنبه برای شروع محاکمـه او در دادگاه حاضر 

شـده بودند.

ولادیمیـر پوتیـن تاکیـد کـرد کـه انتخابـات   •

ریاسـت جمهوری آمریکا انتخاب مردم آمریکاست. 

وی بـا کنایـه اضافـه کـرد: مـا قبـلا جـو بایـدن، 

رئیس جمهـور فعلـی را بـه عنـوان نامـزد مـورد نظر 

انتخاب کـرده بودیـم و اکنـون او نیـز به نوبـه خود، 

معاون خـود، کامـلا هریـس را بـه عنوان جانشـین 

خود در این نامـزدی انتخاب کرده اسـت، بنابراین 

او را نیز انتخاب خواهیم کـرد. وی ادامه داد: خنده 

هریس مسری اسـت و این تصـور را ایجـاد می کند 

که همـه چیز خوب اسـت بنابراین مـا انتخاب خود 

را بـه سـمت او تغییـر می دهیـم.

• یـک نظرسـنجی جدیـد از رای دهنـدگان جـوان 

آمریکایی نشان می دهد که تورم و گرانی، بزرگترین 

نگرانی آن ها در حال حاضر است. در این نظرسنجی 

که توسط شبکه خبری ان بی سـی انجام شد، 30 

درصـد از رای دهندگان زیر 30 سـال، مسـاله تورم 

و افزایـش هزینه زندگـی را مهمتریـن چالش پیش 

روی کشـور عنوان کرده اند.

• یک گـروه نفـوذی وابسـته بـه دولـت چین بـا نام 

»اسپاموفلاژ«، در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 

آمریکا، رأی دهندگان این کشـور را هدف قرار داد. 

این گروه از سال ۲01۷ فعالیت خود را آغاز کرده و 

اخیراً با استفاده از هزاران حساب کاربری جعلی در 

شبکه های اجتماعی مختلف، پیام های تفرقه انگیز 

و گمراه کننده ای را منتشر می کند.

• دبیـرکل جنبـش عصائـب اهـل الحـق عـراق بـه 

سـفیر آنکارا در بغـداد و هیـأت همـراه وی گفت که 

باید نظامیان ترکیـه به صورت کامـل از خاک عراق 

خـارج شـوند تـا تمامـی اراضـی آن، تحت سـیطره 

نیروهـای عراقـی درآید.

• خبرگزاری رویترز به نقل از منابع آگاه مدعی شده 

آمریکا و عراق به تفاهمی در خصوص خروج نیروهای 

ائتلاف بین المللی از عراق دست پیدا کرده اند.

• یکـی از فرماندهـان پیشـین عالی رتبـه مـصر 

تأکید کـرد: نخسـت وزیر اسرائیـل با اشـغال محور 

»فیلادلفیا«، اقدام خطرناکی علیه امنیت ملی مصر 

انجـام داده اسـت؛ هـر چنـد کـه وی مدعی اسـت 

هـدف از ایـن اشـغالگری، جلوگیـری از اقدامـات 

جنبـش حـماس اسـت.

• رسـانه های صهیونیسـتی گـزارش داده انـد: 

مقام هـای آمریکایـی از اسرائیـل خواسـته اند بـا 

حزب اللـه و ایـران تنش زدایـی کنـد.

• در شرایطی که حمایت های تسلیحاتی همه جانبه 

آمریکا و متحدانش از اوکراین ادامه دارد، زورآزمایی 

نظامـی مسـکو بـا غـرب در قطـب شـمال خبرسـاز 

شـده است.

• وزیر دفاع آمریکا لوید آسـتین طی نشست »گروه 

تمـاس دفاعـی اوکرایـن« در آلمـان اعـلام کـرد که 

واشنگتن ۲50 میلیون دلار دیگر به کی یف کمک 

امنیتـی می کند.
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عراق 

هم زمان با تهدید به حمله علیه اسرائیل 

در واکنش به کشته شدن یکی از رهبران 

و  توانایی  میزان  تهران،  در  حماس 

خطرآفرینی موشکی جمهوری اسلامی 

زیر سوال است.

یک گزارش جدید توسط کارشناسان 

نشان می دهد که یکی از پیشرفته ترین 

موشک های جمهوری اسلامی بسیار کمتر 

از آنچه قبلاً تصور می شد، دقیق است.

سام لیر، پژوهشگر »مرکز مطالعات عدم  

تکثیر جیمز مارتین«، گفت: حمله موشکی 

۲5  فروردین ماه جمهوری  اسلامی 

»نشان دهنده توانایی های محدودی 

برای حمله به اسرائیل است.« او اضافه 

کرد که »اگر من رهبر جمهوری  اسلامی 

بودم، احتمالاً کمی ناامید می شدم.«

لیر ارزیابی کرد که اگر موشک های 

جمهوری  اسلامی نتوانند به طور دقیق 

به اهداف خود برسند، »این نقش آن ها 

را تغییر می دهد« و افزود: »آن ها دیگر 

برای عملیات نظامی متعارف ارزش 

زیادی ندارند و ممکن است بیشتر 

به عنوان سلاح های تروریستی مورد 

استفاده قرار گیرند.«

ویدیوهای  حمله،  این  جریان  در 

تحلیل شده توسط آسوشیتدپرس چندین 

سایت پرتاب را از جمله در حومه اراک، 

همدان، اصفهان، کرمانشاه، شیراز، تبریز 

و تهران نشان می داد.

مثلث های پهپادی ابتدا پرتاب شدند 

که ساعت ها طول کشید تا به اهداف 

خود برسند. سپس موشک های کروز 

پاوه زمان کوتاه تری را صرف کردند و در 

نهایت، موشک های بالستیک عماد، 

قدر و خیبرشکن که طبق تحلیل پروژه 

ویسکانسین درباره کنترل تسلیحات 

هسته ای، فقط چند دقیقه زمان نیاز 

داشتند. پهپادها و موشک ها همچنین 

از یمن و احتمالا توسط شورشیان 

حوثی مورد حمایت جمهوری  اسلامی 

شلیک شده اند.

که  کردند  برآورد  اسرائیلی  مقامات 

جمهوری  اسلامی 1۷0 پهپاد، 30 

موشک کروز و 1۲0 موشک بالستیک 

شلیک کرده است. در اردن، یک خبرنگار 

آسوشیتدپرس، فیلمی از رهگیری یک 

موشک بالستیک در بالای جو زمین ضبط 

کرد که احتمالاً توسط موشک اسرائیلی 

»آرو.3« انجام شده و انفجار به صورت یک 

دایره پخش شد.

آمریکا، بریتانیا، فرانسه و اردن همگی 

پرتابه های ورودی را سرنگون کردند. 

آمریکایی ها اعلام کردند که 80 پهپاد 

حامل بمب و حداقل ۶ موشک بالستیک 

را سرنگون کرده اند. دفاع موشکی اسرائیل 

نیز فعال شد.

حمله نمادین نبود

و  موشکی  کارشناس  هینز،  فابیان 

پژوهشگر مؤسسه بین المللی مطالعات 

استراتژیک که در زمینه ایران مطالعه 

می کند، گفت حمله »به وضوح نمادین 

نبود و چیزی نبود که بخواهد از خسارت 

جلوگیری کند« و افزود این حمله »تلاش 

عمده ای برای غلبه بر دفاع اسرائیل بود.«

در تصاویر ماهواره ای و فیلم های منتشرشده 

توسط ارتش اسرائیل دیده می شود که در 

این حمله، دست کم چهار موشک جمهوری 

 اسلامی به نواتیم اصابت کرد.

تحلیل گران گفتند تنها بقایای یافت شده 

در منطقه که از دریای مرده جمع آوری 

شد، نشان می دهد که جمهوری  اسلامی 

از موشک های عماد برای هدف قرار دادن 

نواتیم استفاده کرده است.

موشک عماد و ارزیابی دقت اش؛ بدتر 

از تخمین  قبلی

موشک عماد با سوخت مایع، نوعی 

از موشک شهاب-3 ایران است که بر 

اساس طراحی کره شمالی ساخته شده 

و دارای برد تقریبی ۲ هزار کیلومتر است. 

تحلیل گران گفتند این نشان می دهد 

که موشک های عماد احتمالاً از منطقه 

شیراز شلیک شده اند که در محدوده های 

تخمینی توانایی های موشک است.

تحلیل گران موسسه جیمز مارتین فرض 

کردند که نقطه هدف احتمالی آتش 

حکومت جمهوری اسلامی می تواند 

هواپیما  آشیانه های  از  مجموعه ای 

باشد. این موقعیت همچنین به عنوان 

یک نقطه تقریباً مرکزی در خود پایگاه 

نواتیم محسوب می شود.

لیر گفت این »یک هدف بسیار با ارزش تر« 

از فقط »سوراخ کردن در باند فرودگاه« 

ارائه می دهد، اما هیچ یک از موشک های 

ایرانی به طور مستقیم به آن آشیانه ها 

اصابت نکردند.

با فرض اینکه ایران آشیانه ها را هدف قرار 

داده باشد، تحلیل گران موسسه جیمز 

مارتین فاصله بین آشیانه ها و نقاط 

برخورد موشک ها را اندازه گیری کردند. 

این اندازه گیری میانگین حدود ۲/1 

کیلومتر برای »خطای دایره ای محتمل« 

یا سی.پی را نشان می دهد؛ معیاری که 

توسط کارشناسان برای تعیین دقت یک 

سلاح بر اساس شعاع دایره ای که 50 

درصد از جایی که موشک ها فرود آمدند 

را شامل می شود، استفاده می گردد.

این میزان به مراتب بدتر از خطای دایره ای 

500 متری بود که ابتدا برای موشک عماد 

تخمین زده شده بود.

پس از پایان تحریم تسلیحاتی سازمان 

ملل علیه جمهوری اسلامی در سال 

۲0۲0 میلادی، ایران به طور جداگانه 

موشک عماد را به خریداران بین المللی 

به عنوان موشکی با خطای دایره ای 50 

متر تبلیغ کرد.

فابیان هینز، کارشناس موشکی آیس، 

گفت که این میزان خطا با مشخصات برتر 

موشک های دیگر سامانه های مستقر در 

جاهای دیگر همخوانی دارد.

آسوشیتدپرس در ادامه این گزارش تحلیلی 

نتیجه می گیرد که »نتایج حمله فروردین 

به هیچ وجه به آن دقت نزدیک نبود.«

سام لیر، پژوهشگر مرکز مطالعات عدم 

 تکثیر جیمز مارتین نیز با بررسی حمله 

موشکی به پایگاه نواتیم گفت: »این بدان 

معناست که موشک عماد بسیار کمتر از 

تخمین های قبلی دقت دارد« و تاکید 

کرد که »این نشان می دهد موشک های 

جمهوری  اسلامی از نظر دقت یک نسل 

عقب تر از جایی هستند که ارزیابی های 

قبلی فکر می کردند.«

عملکرد ضعیف موشک ها ممکن است 

به اقدامات جنگ الکترونیک که برای 

گمراه کردن سیستم های هدایت موشک 

طراحی شده اند، تخریب احتمالی، 

طراحی ضعیف موشک و فاصله های 

زیاد درگیر در حمله مرتبط باشد.

استفاده دوباره از موشک و پهپاد در 

حمله احتمالی بعدی

در گذشته، تهدیدات جمهوری  اسلامی 

برای تلافی جویی علیه اسرائیل عمدتاً به 

شکل حملاتی توسط نیروهای نیابتی در 

منطقه یا حملاتی که اهداف اسرائیلی 

را در جاهای دیگر مانند سفارت ها یا 

گردشگران در بر می گیرد، بوده است.

جغرافیا گزینه های یک حمله مستقیم 

نظامی جمهوری  اسلامی را محدود 

می کند. ایران هیچ مرزی با اسرائیل ندارد 

و دو کشور در کوتاه ترین فاصله حدود 1 

هزار کیلومتر از یکدیگر فاصله دارند.

نیروی  هوایی جمهوری  اسلامی، ناوگانی 

قدیمی به رهبری اف-14 تامکت و 

جنگنده های میگ-۲9 متعلق به دوران 

جنگ سرد دارد، اما آن ها هیچ گونه برابری 

با موشک های اسرائیل و پدافند هوایی 

آن ندارند. این بدان معناست که ایران 

دوباره به موشک ها و پهپادهای دوربرد 

متکی خواهد بود.

همچنین می تواند از شبهه نظامیان 

متحد خود مانند حزب الله لبنان و 

شورشیان حوثی یمن برای غلبه بر 

دفاع های اسرائیل کمک بگیرد. 

همیشه این خطر در پس زمینه وجود 

دارد که تهران می تواند سلاح هسته ای 

توسعه دهد، تهدیدی که مقامات ایران 

در ماه های اخیر تکرار کرده اند. در حالی 

که ایران اصرار دارد که برنامه هسته ای 

آن صلح آمیز است، آژانس های اطلاعاتی 

غربی و آژانس بین المللی انرژی اتمی 

می گویند تهران تا سال ۲003 برنامه 

هسته ای نظامی سازمان یافته ای داشته 

است.

طبق گزارش ماه جولای آژانس های 

اطلاعاتی آمریکا، ایران »اقداماتی انجام 

داده که موقعیت بهتری برای تولید یک 

دستگاه هسته ای در صورت تصمیم به 

انجام این کار، به آن می دهد.« با این 

حال، ساخت یک سلاح و کوچک سازی 

آن برای قرار دادن بر روی یک موشک 

بالستیک می تواند سال ها طول بکشد.

ibit.ly/2YVU4

آسوشیتدپرس/ جان گامبرل

ابهام در دقت ناوگان موشکی جمهوری  اسلامی 
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